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■ nowa zatoka autobusowa przed Zespołem Szkół w Mosinie
■ sygnalizacja drogowa przy szkołach w Krośnie i Czapurach
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SESJA RADY MIEJSKIEJ

ROGALIN - SESJA “SZKOLNICTWO NA ZAWARCIU”
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PRÓBA HARCERSKIEJ ORKIESTRY DĘTEJ W  SALI MOK
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k ro n ika
0m iny ‘Wosina

Kronika ukazuje: główne wydarzenia 
mające miejsce w gminie,

najważniejsze sprawy, spotkania 
i rozmowy jakie podejmuje burmistrz

wraz ze swoimi zastępcami, 
jak również Rada Miejska

czwartek, 16 grudnia 2004

- w sali MOK odbyła się XXXIV Sesja Rady Miej
skiej Gminy Mosina;
- w Izbie Muzealnej odbyło się spotkanie opłatko
we Kręgu Seniorów Strażackich i Klubu Kolekcjo-

(A s ró w  Hobbystów;

piątek, 17 grudnia 2004

- odbyło się posiedzenie Komisji Porządku Publicz
nego i Bezpieczeństwa RM (temat: Projekt budżetu 
Gminy Mosina na rok 2005. Ocena stanu bezpie
czeństwa - podsumowanie roku.);
- z udziałem przedstawicieli UM, radnych Doroty
Domagały i Marii Krauze oraz sołtysa wsi odbyła 
się wizja lokalna Hurtowni Tkanin N0W0TEX w 
Rogalinku dla określenia stopnia uciążliwości oraz 
zasad dalszego sąsiedzkiego współżycia;
- na terenie Hali Sportowej OSiR odbył się
„Gwiazdkowy Turniej Piłki Nożnej klas I - III.
W zawodach wzięło udział 6 zespołów reprezen
tujących Szkoły Podstawowe z terenu Gminy Mo
sina.

niedziela, 19 grudnia 2004

- Przewodniczący RM i wiceburmistrz Bogdan 
^^obakow ski uczestniczyli w Hubertowskiej Mszy 
^P w ię te j odprawionej w kościele parafialnym w

Czempiniu;
- Rada Sołecka wsi Krosno była organizatorem 
wigilii dla samotnych mieszkańców tej wsi;

poniedziałek, 20 grudnia 2004

- kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk 
uczestniczyła w uroczystych Jasełkach przedszko
laków z Wiórka -Filii Przedszkola N r3 - Integra
cyjnego w Mosinie;

„Nikt, tak jak ona, nie potrafił snuć barwnych opowieści o duchach, strachach, 
syrenach czy dobrych wróżkach. ”

Styczn iow a dedykacja..,
„Babcia była urokiem naszych młodych łat, zawsze w czarnych, jedwabnych, powłóczystych suk

niach, z koronką na głowie. Wszystko było w niej dyskretnym wykwintem, od małych bryłantowych 
kołczyków, pierścionka z turkusem w kształcie serca i subtełnego zapachu wody kwiatowej. Obuwie z 
cieniutkiej skórki, bez obcasów, wiązane na boku stopy, było tak łekkie, że kroków je j nie było słychać, 
tylko szelest sukni. Nigdy nie widziałam je j w negliżu lub nieuczesanej, nic w je j osobie nie było 
zaniedbanego, do samego końca. ”

IV  taki oto ciepły, pełen szacunku i podziwu sposób obraz babci przedstawia nam Maria Czapska 
w książce Europa w rodzinie. IV  innym miejscu pisze ona tak:

„Na świętego Józefa, imieniny matki naszej i brata, kiedy śniegi już zaczynały topnieć, przyjeżdża
ła Babcia do Przytułku ze Stańkowa. Wypatrywaliśmy je j powozu w czwórkę koni z górnych pokoi, 
skąd było widać kawałek gościńca, powóz m ijał tzw. starą karczmę, dawniej dom zajezdny, po czym 
słychać było tupot kopyt na moście przy młynie, a przed oficyną, pod prostym kątem, droga skręcała ku 
domowi. Konie szły wtedy ostrym kłusem pod górę, wprawnie ściągane przed samym gankiem. Wybie
galiśmy wówczas wszyscy, aby przywitać i uściskać Babcię, wynosić pakunki, pledy i  odprowadzać do 
najpiękniejszego gościnnego pokoju, tzw. numeru 4 o pąsowym dywanie i meblach obitych kretonem w 
kw iatki."

Z podziwu dla Babci, z miłości do niej, z niecierpliwego oczekiwania je j przyjazdu, z chęci ofiaro
wania je j wszystkiego co najlepsze wyrasta model rodziny, w którym najmłodsi je j członkowie wycho
wywani są w szacunku do starszych, bardziej doświadczonych.

W  dzisiejszym świecie właśnie taki wzorzec wzajemnych relacji rodzinnych opartych na pełnej 
ciepła miłości jest nam niezwykle potrzebny.

Ewa Lipska w swoim wierszu pt. Stół rodzinny pokazuje nam współczesną rodzinę. Poetka pisze 
o stole rodzinnym, przy którym siedzą trzy pokolenia. Babcia, je j dzieci i  je j wnuki. Przy stole jednak 
nie słychać gwaru rozmowy. Jedynie babcia, martwi się tym, że je j niedokończona suknia pewnie już  
jest zniszczona. Jej dzieci myślą o zakazach i nakazach, z których składa się ich życie. Mogą złamać 
te zakazy, ale muszą postępować według ich wytycznych, ponieważ tego oczekuje od nich społeczeń
stwo. Bliższy sercu jest im dług, który mają do spłacenia niż zniszczona suknia babci. Na równi 
traktują dług wobec Franka i dług należny ojczyźnie... Najmłodsi myślą kategoriami materialnymi, 
zniszczona suknia to zniszczony materiał a nie stracony czas pracy. Jeżeli zniszczono suknię to babcia 
straciła materiał. Proste... Dla Babci jednak suknia była prawdopodobnie ostatnią rzeczą jaką mogła 
pozostawić po sobie... Czy więc stół, przy którym siedzą trzy pokolenia, jest stołem rodzinnym ? Poetka 
pisze że:

„Stół rodzinny jest dużo większy 
z od normalnego stołu.

Coraz mniej takich stołów. ”
Możemy zadać sobie pytanie, czemu tak się dzieje.

W czasach, o których pisze Maria Czapska bardzo intensywnie w odkrywaniu świata towarzyszy
ła dziecku matka. Gdzieś blisko byli babcia i dziadek, którzy przekazyroali trwałe wartości. „ Obecnie 
w rodzinie nuklearnej dziecko dostaje klucz na sznurku, wraca do pustego domu i  przyswaja sobie 
wartości przypadkowe. Coraz częściej uświadamiamy sobie, że prawdziwe kontakty społeczne dać może 
dopiero duża, wielopokoleniowa rodzina i my kiedyś petunie do niej wrócimy. Wrócimy do sztafety 
pokoleń, którą stanowią: dziadkowie, ojcowie, dzieci. Strażnicy ciągłości i ładu, znajdującego swoje 
odbicie w ludzkiej pracy i w odwiecznych obyczajach związanych z rytmem pór roku. Dziedziczenie i 
przekazywanie wartości - w różnych wy miarach - jest jednym z wyznaczników tożsamości i stanowi 
moralny obowiązek wszystkich członków rodziny”.

Dom, w którym są Babcia i Dziadek to dom, w którym snuje się barwne of)owieści o duchach, 
strachach, syrenach czy dobrych wróżkach. Takich opowieści słuchał z ust ukochanej babci Hans 
Christian Andersen. Tę dobrą babcię odnajdziemy później na kartach baśni Dziewczynka z zapałka
mi. To właśnie ona mówiła, że kiedy spada gwiazda, dusza ludzka tustępuje do Boga. A kiedy boha
terka razem z babcią była już  w niebie, widziała tak piękne rzeczy, o których nikomu się nie śniło.

"Od czasów jaskiniowych nikt nie wymyślił relacji bardziej intymnej i bliskiej niż relacja życia 
rodzinnego. Nigdzie i nikomu nie udało się rodziny zniszczyć. Ona się odradza ".

Wszystkim Babciom i Dziadkom, 
także moim, oraz moich dzieci, dedykuję

WIESŁAWA SZUBARGA
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Przejrzysta Polska * 
Przejrzysta Gmina Mosina

W programie proponuje się kilka zasad. Wprowadzenie ich do praktyki funkcjo
nowania samorządu, osiągnięcie i utrzymanie odpowiednich standardów w ich realizacji 
spowoduje znaczące uodpornienie samorządowej administracji publicznej na chorobę zwaną 
korupcją. Nie oznacza to oczywiście, że niemożliwe będzie działanie korupcyjne pojedyn
czych, nieuczciwych urzędników, ale system będzie ograniczał skalę tego typu zachowań 
jak również sprzyjać będzie, w większym niż dziś stopniu, ich ujawnianiu i eliminowaniu. 

I. ZASADA PRZEJRZYSTOŚCI

Działalność Finansowana ze środków publicznych jest jawna. Gmina przejrzysta potrafi 
skutecznie przekazać mieszkańcom podstawowe informacje o zasadach swego funkcjono
wania. Potrafi także na bieżąco docierać do zainteresowanych mieszkańców z informacja
mi na temat ważnych dla społeczności spraw, którymi zajmują się władze.

1. M ieszkańcy są skutecznie in fo rm ow an i o podstaw ow ych zasadach funkcjonow an ia  
adm in is trac ji samorządowej. Podstawowe dokum enty regulujące sposób ich fu n kc jo 
now ania (ustawy, statut, regu lam iny, budżet) są ła tw o  dostępne, a m ieszkańcy w iedzą 
ja k  można z n ich skorzystać.
2. M ieszkańcy są skutecznie in fo rm ow an i o planowanych posiedzeniach rady, kom is ji 
itp ., p lan ie pracy burm istrza a in fo rm acje  o pod ję tych rozstrzygnięciach podawane są 
do pub liczne j w iadom ości bez zw ło k i. M ieszkańcy posiadają in fo rm acje  o p lanie pra
cy  w ła d z  sam orządow ych  z w yp rzedzen iem  p o zw a la ją cym  za in te resow anym  na 
uw zględn ien ie  tego w  swoich planach. In fo rm acja  o przetargach i ich  rozstrzygn ię 
ciach, a także składzie ko m is ji przetargow ych, je s t ła tw o  dostępna nie ty lk o  dla uczest
n ikó w  przetargu, ale także d la  m ieszkańców. W  sprawach o don ios łym  znaczeniu dla 
m ieszkańców (np. zagospodarowania przestrzennego,) gm ina dokłada szczególnych 
starań, aby p o tra fili oni zrozum ieć zagadnienie i zaprezentować swoje zdanie.
3. W  gm in ie  (w  pracy rady gm iny, ko m is ji, itp .) is tn ie je  obow iązek kom pletnego doku
m entowania procesu podejm owania decyz ji poprzez zapis sposobu g łosowania poszcze
gó lnych  radnych lub innych cz łonków  g rem iów  ko leg ia lnych. W yborcy m ają  dostęp 
w  p ro tokó łach  do stanow iska poszczególnych radnych w  interesujących ich  kwestiach.

II. ZASADA BRAKU TOLERANCJI DLA KORUPCJI

Zgodnie z zasadą braku tolerancji dla korupcji władze lokalne jasno deklarują, konse
kwentnie demonstrują i wcielają w życie postawę braku tolerancji dla korupcji w swojej 
gminie. W gminie nietolerującej korupcji podejmowane są działania dla wyjaśnienia zaob
serwowanych przypadków korupcji i likwidacji ich przyczyn, a ich przebieg i wyniki poda
wane są do publicznej wiadomości.

1. G m ina  posiada opracowany i w drożony kodeks e tyczny sw oich p racow n ików  i rad
nych, nakładający na radnego i u rzędn ika obow iązek un ikan ia  sytuacji, k tó re  m ogą 
być zinterpretow ane ja k o  ko rupcyjne  oraz pow strzym yw an ia  się od działań, k tóre  m o
g łyb y  być z interpretow ane ja k o  nieetyczne.
2. G m ina systematycznie przekazuje sw oim  pracow nikom  jasną  in fo rm ację  o swojej 
zdecydowanej postaw ie w  stosunku do ko ru p c ji oraz systematycznie kon tro lu je  pra
co w n ikó w  i radnych pod kątem k o n flik tu  interesów i naruszania is tn ie jących przep i

sów an tykorupcyjnych .
3. G m ina posiada opracowaną procedurę postępowania w  w ypadku stw ierdzenia wśród 
p racow n ików  lub radnych zachowań n ieetycznych lub korupcy jnych . Procedura za
pewnia zob iek tyw izow any sposób postępowania i gw arantuje reakcję w ładzy adekwatną 
do za istn ia łe j sytuacji.

III . ZASADA PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ

Zgodnie z zasadą partycypacji społecznej władze samorządowe systematycznie prowadzą

wtorek, 21 grudnia 2004

- odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finan
sów (temat: Projekt budżetu Gminy Mosina na rok 
2005 - wydatki.);
- w MOK odbyło się zorganizowane przez Przed
szkole Nr 3 Integracyjne w Mosinie przedświą
teczne spotkanie "Co przynosi Grudzień". Na spo
tkaniu razem z przedszkolakami swoje mistrzt^fc 
stwo gry na fletni Pana zaprezentował M arc iW  

Lewandowski;
- Wicewojewoda Poznański Waldemar Witkowski 
przekazał potrzebującym z terenu gminy świątecz
ne paczki ufundowane przez członków BCC z Po
znania;

- inne spotkania kolędowo-wigilijne odbyły się: 
w Gimnazjum i w Szkole Podstawowej w Pecnejl 
dla mieszkańców wsi i okolic, a także w Szkol? 

Podstawowej "Pod lipami” w Krosinku;

środa, 22 grudnia 2004

- w Starostwie Powiatowym w Poznaniu odbyła 
się narada wójtów i burmistrzów w sprawie omó
wienia problemów związanych z drogami powia
towymi;
- odbyły się spotkania wigilijne kolejnych społecz
ności gminy: w Szkole Podstawowej i Gimnazjum
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w Daszewicach, nauczycieli i pracowników Gim
nazjum w Pecnej, Gimnazjum w Rogalinie - połą
czone z sesją popularno-naukową p.t. "Poszuki
wanie źródeł szkolnictwa na Zawarciu"

- pracowników Zespołu Szkół w Mosinie i pracow
ników Urzędu Miejskiego;

czwartek, 23 grudnia 2004

- w Urzędzie Miejskim prowadzono rozmowy na 
temat utraconych wartości terenów gminy w wy
niku działalności AQUI\IET-u;

piątek, 24 grudnia 2004

- z udziałem Władz Samorządowych Gminy w 
Szkole Podstawowej Nr 1 odbyła się wigilia osób 
biednych i samotnych tradycyjnie zorganizowana 

jrzez Stowarzyszenie Pomocy im. Świętego An
toniego w Mosinie;

- późnym wieczorem we wszystkich kościołach 
odprawiona została Msza Święta Pasterska
dla uczczenia Bożego Narodzenia;

poniedziałek, 27 grudnia 2004
86. ROCZNICA WUBUCHU 

POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 1918/19

- delegacja władz samorządowych gminy wzięła 
udział w zorganizowanych w Poznaniu uroczysto
ściach z okazji 86.rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego 1918/19 roku;

wtorek, 28 grudnia 2004

- odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finan
sów (temat: Projekt uchwały w sprawie ustalenia 
najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierw
szej kategorii zaszeregowania oraz określenia war
tości jednego punktu w złotych dla ustalenia wy
nagrodzenia dla pracowników samorządowych 
zatrudnionych w Ośrodku Sportu i Rekreacji w 
Mosinie. Projekt uchwały w sprawie ustalenia naj
niższego wynagrodzenia zasadniczego w I kate

działania na rzecz podniesienia świadomości społeczności lokalnej w obszarze tematyki 
etyki w życiu publicznym oraz pomagają w tworzeniu organizacji wspierających społecz
ność lokalną w pełnieniu roli nadzorczej i kontrolnej w tych obszarach. Jednocześnie sa
morząd, uznając swój pomocniczy charakter, wspiera różne inicjatywy obywatelskie ma
jące na celu rozwiązywanie problemów lokalnych i rozwój społeczno - ekonomiczny gminy.

1. W  gm in ie  is tn ie ją  wypracowane m etody skutecznego kom un ikow an ia  się z je j m iesz
kańcam i zapewniające szerokie dotarcie do m ieszkańców z in fo rm acjam i na tem at funk
c jonow ania samorządu lokalnego i m oż liw ość zbierania uwag i o p in ii cz łonków  w spó l
no ty  samorządowej. K om un ikac ja  prowadzona je s t z un ikan iem  ję zyka  specja listycz
nego mogącego utrudniać lub un iem ożliw iać  zrozum ienie przez m ieszkańców poru
szanych zagadnień.
2. G m ina dba o kształcenie dz ieci i m łodz ieży z zakresu e tyk i i uczc iw ości życia  pu
b licznego oraz o przekazywanie in fo rm a c ji na tem at tych  pa to log ii i sposobów prze
c iw dz ia łan ia  im  dorosłej części społeczności lokalnej.
3. G m ina systematycznie współpracuje z organizacjam i społecznym i i in n ym i grupa
m i obyw a te lsk im i, w spó ln ie  z n im i podejm uje  in ic ja ty w y  mające na celu rozw iązyw a
n ie  p rob lem ów  loka lnych  i rozw ó j społeczno-ekonom iczny, podejm uje  dz ia łan ia  na 
rzecz podw yższania w iedzy  i św iadom ości m ieszkańców ' w  zakresie p raw id łow ego  
sposobu organizowania dzia ła lności w ładz pub licznych  oraz niebezpieczeństw zw ią 
zanych z korupcją.

IV. ZASADA PRZEWIDYWALNOŚCI

Zgodnie z zasadą przewidywalności funkcjonowanie instytucji publicznych i realizowanie 
zadań publicznych odbywa się w sposób planowy i przewidywalny. Władze potrafią sku
tecznie włączyć społeczność lokalną w proces tworzenia długofalowych planów działania.

1. G m ina posiada strategiczny plan rozw o ju  obe jm ujący w szystk ie  obszary dzia łania 
w  perspektyw ie w ie lo le tn ie j. Strategia rozw o ju  gm iny  opracowana je s t p rzy a k tyw 
nym  udzia le społeczności lokalnej.
2. G m ina systematycznie p row adzi przeglądy swego planu strategicznego. D ynam icz
nie zm ieniająca się sytuacja lokalna, zm iany przepisów  ogó lnych, zm iany w  po lityce  
rządu, itp ., pow odu ją  s topn iow ą dezaktualizację p rzy ję tych  w  gm in ie  p lanów  działań. 
G m ina okresowo, z udzia łem  społeczności loka lne j, przegląda swój p lan strategiczny, 
ko rygu je  go i w yd łuża  w  m iarę potrzeby, aby stale b y ł aktua lny i daw ał perspektywę 
rozw o ju  na w ie le  la t naprzód..
3. G m ina posiada, zgodne ze strategią rozw o ju , w ie lo le tn ie  p lany dzia łan ia  w  poszcze
gó lnych  obszarach zadań samorządowych. Sposób ich  opracowania pozw ala  obyw ate
lom  na p rzew idyw an ie  działań samorządu p rzy  podejm ow aniu  przez n ich  decyzji na 
tem at sw oich p lanów  życiow ych.

V. Z A S A D A  F A C H O W O Ś C I

Zgodnie z zasadą fachowości, w instytucjach lokalnych zadania realizowane są przez osoby 
kompetentne, potrafiące w efektywny sposób wykorzystać gminne zasoby dla realizacji 
celów publicznych oraz coraz lepszej obsługi mieszkańców. Gmina fachowo wypracowuje 
metody stałej, systemowej poprawy swojego funkcjonowania dążąc do coraz lepszego speł
niania oczekiwań swoich klientów.

1. G m ina p row adzi p o lity kę  naboru i oceny pracy p racow n ików  w  oparciu o k ry te rium  
fachow ości i zaangażowania w  pracę.
2. G m ina dba o stałe podnoszenie kom petencji sw oich p racow ników . W  ramach pod
noszenia swoich k w a lif ik a c ji p racow n icy  sam orządowi uzupe łn ia ją  także sw o ją  w ie 
dzę na temat e tyk i w  adm in is trac ji pub liczne j i w szystk ich  spraw z n ią  zw iązanych.
3. G m ina posiada wypracow ane m echanizm y systematycznej pop raw y swojego fu n k 
c jonow ania.

V I. ZASADA ROZLICZALNOŚCI (ODPOWIEDZIALNOŚCI)

Zgodnie z zasadą rozliczalności działalność instytucji publicznych jest prowadzona w spo
sób mierzalny i rejestrowany, dający możliwość przeanalizowania ilości sil i środków zaan
gażowanych w poszczególne działania oraz określenie odpowiedzialności konkretnych osób 
za podjęte działania. Gmina rozliczalna potrafi skutecznie poinformować społeczność lo
kalną o finansowych i organizacyjnych aspektach swojego funkcjonowania.

1. G m ina tw o rzy  budżet na ko le jne lata w  oparciu  o zadania planowane do w ykonania.
2. G m ina posiada ustalone, jasne i jaw ne  procedury postępowania w  rea lizac ji swoich 
zadań. Zainteresowane osoby m ają  do n ich  dostęp i m ogą spraw dzić czy postępowanie 
w  interesującej ich  sprawie nie odbiega od ustalonego wzorca.
3. G m ina p row adzi analizę e fek tyw nośc i swojego działania.
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Na półmetku...
c iąg  da lszy

9.
K ultury, w  tym  b ib lio tek  g m in n ych  i innych  p lacó w ek  u p o w szech n ian ia  

ku ltu ry
M O S IŃ S K I O Ś R O D E K  KULTU RY:

G łów nym  m ie jscem  w szys tk ich  fo rm  u p o w szechn ian ia  ku ltu ry  je s t M o 
s ińsk i O śro d e k  Kultury. W  sw o im  p ro g ra m ie  pos iada  b o g a tą  o fe rtę  p ro g ra m o w ą  
sk ie ro w a n ą  do w szys tk ich  g rup  w ie ko w ych  m ie szka ń có w  gm iny. Jes t o rg a n iza 
to rem  s ta łych  za ję ć  z zak resu : p las tyk i, ce ram ik i, g ry  na ins trum en tach , tańca , 
p iosenk i i m uzyk i. P rzy  M O K  d z ia ła ją  tak ie  sekc je  ja k : film ow a , ae rob iku , yogi. 
szachow a  czy  k lubu do ros łych  tzw . „trze c ie g o  w ie ku ” . K ażdego  tyg o d n ia  z  za ję ć  
ko rzys ta  p rzesz ło  450  s ta łych  uczes tn ików .

Inna fo rm ą  d z ia ła lnośc i z  za k resu  up o w szech n ia n ia  ku ltu ry  je s t o rg a n i
zo w a n ie  p rzez  M O K  im prez  m asow ych , tak ich  ja k : ba lik i d la  dz iec i, dysko tek i 
d la  m łodz ieży, za b a w y  taneczne , a szcze g ó ln ie  o ko liczn o śc io w ych  konce rtów  
p lenerow ych , w śród  k tó rych  w y ró żn ić  na leży:

- ko n ce rty  z  okaz ji Dni R ze czyp o spo lite j M os ińsk ie j,
- ko n ce rty  P O D  G W IA ZD A M I re a lizo w a n e  na te re n ie  w si so łeck ich ,
- im p rezy  dożynkow e .
Na szcze g ó lne  w y ró żn ie n ie  z a s łu g u ją  o rg a n izo w a n e  p rzez  M O K  im p re 

zy  p lenerow e , tak ie  ja k  a rtys tyczn e  p re ze n ta c je  tw ó rcó w  ludow ych  i ich w y ro 
bów, a ta kże  liczne  w ys ta w y  k reu jące  am a to rsk i ruch a rtys tyczny.

W ed ług  oceny  k ie row n ic tw a  M O K  z  różnych  fo rm  i p ropozyc ji s ko rzy 
s ta ło  w  os ta tn ich  dw óch  la tach  p raw ie  8 1 500  osób.

G A L E R IA  M IE JS K A  -o b c h o d z ą c a  n iedaw no  lO .le c ia  sw o je j d z ia ła ln o 
ści je s t m ie jscem  p rezen tac ji d z ie ł sz tuk i p ro fes jona lne j, s ta n o w iąc  ew e n em e n t 
w  a rtys tyczn ym  k ra job raz ie  W ie lko p o lsk i. P a tro n a t P oznańsk ie j A kadem ii S z tuk  
P ięknych  o ra z  fa ch o w o ść  i zn a w s tw o  a n im a to rów  je j d z ia ła lnośc i s ta n o w ią  o je j 
w yso k ie j randze . W  o s ta tn ich  dw óch  la tach  p raw ie  8 tys ię cy  zw ie d za ją cy  o b e j
rza ło  18 w ystaw , na k tó rych  p re ze n to w a n o  dz ie ła  48  a rtystów .

IZB A  M U Z E A L N A  to  m ie jsce  p rezen tac ji te m a tyczn ie  zw ią za n ych  z  h i
s to r ią  Z iem i M os ińsk ie j. Z o rg a n izo w a n o  15 w ystaw , k tó re  ob e jrza ło  p raw ie  6 
tys ię cy  zw ie d za ją cych . E ksp o n a ty  zn a jd u ją ce  s ię  w  zb io rach  Izby s ą  częs to  udo 
s tępn iane  innym  p laców kom  m uzea lnym  na te ren ie  W ie lkopo lsk i, a także  uczn iom  
i s tuden tom , k tó rzy  co ra z  częśc ie j p is z ą  p race  d yp lo m o w e  i m a g is te rsk ie  na 
te m a ty  zw ią za n e  z h is to rią  Z iem i M os ińsk ie j. W  o s ta tn im  roku uda ło  s ię  d o ko 
nać  tłu m a cze ń  z ję z y k a  n ie m ie ck ie g o  ta k  ce n n ych  d o kum en tów , ja k  K ron ika  
S zko ły  K a to lick ie j z końca  X IX  w ieku  czy  w ie lu  d o ku m e n tó w  z d z ia ła lnośc i sa 
m orządu  m o s iń sk ie g o  w  os ta tn ich  la tach  zabo ru  p rusk iego .

M O S IŃ S K A  B IB L IO T E K A  P U B L IC Z N A  w  la tach  2003  -  2004  na zakup  
ks iążek  w yd a tko w a ła  100 tys ię cy  z ło tych , co  w zb o g ac iło  je j zb io ry  o 5512  to 
m ów. R ó w n o cze śn ie  na sku te k  zn iszcze n ia , se lekc ji czy  tzw . za czy ta n ia  w y c o 
fano  z d a lsze go  uży tko w a n ia  5331 ks iążek.

A k tu a ln y  ks ię g o zb ió r B ib lio tek i to  83683  to m y  (w  tym  w  b ib lio tekach  w ie j
sk ich : 5 0 856  tom ów ). Na stu  m ie szka ń có w  p rzypada  342 ks iążek  (w  m ieśc ie : 
272, na w si: 408).

W  c iągu  m ija jących  dw óch  la ta  5278  czy te ln ikó w  (3318  w  m ieśc ie  i 2160  
w  p ięc iu  filiach  w ie jsk ich ) odw iedz iło  b ib lio tek i 114181 razy, w yp o życza ją c  230154  
tom ów .

N a leży  ró w n ie ż  za zn a czyć , że  ew id e n c ja  ca łego  ks ięgozb io ru  je s t sko m 
pu te ryzow ana , a B ib lio teka  je s t ponad to  o rgan iza to rem  w ie lu  dz ia łań  u p o w szech 
n ien iow ych , tak ich  ja k : sp o tka n ia  au to rsk ie , p re lekc je  te m a tyczn e , lekc je  b ib lio 
teczne , o ko liczn o śc io w e  ko n ku rsy  i w ystaw y.

K ro n ik a  tarniny *?ftosina

gorii zaszeregowania i wartości jednego punktu 
w złotych, stanowiących podstawę ustalenia mie
sięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
pracowników nie będących nauczycielami, zatrud
nionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Mosina. Projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia projektu przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go
spodarki Wodnej na 2005 rok. Zmiany w budże
cie Gminy Mosina na rok 2004. Projekt budżetu 
Gminy Mosina na rok 2005 - wnioski do budżetu.); 

środa, 29 grudnia 2004

- w sali MOK odbyła się XXXV Sesja Rady Miej
skiej Gminy Mosina;

czwartek , 30 grudnia 2004

- Straż Miejska w Mosinie otrzymała nowy samo
chód służbowy FIAT-DOBLO;

piątek, 31 grudnia 2004

- wieczorem na Placu 20 Października trwała ple
nerowa zabawa przygotowana przez Mosiński 
Ośrodek Kultury. Tuż przed północą do uczestni
ków zabawy dołączyła burmistrz Zofia Springer 
wraz ze swoimi zastępcami Stanisławem Dębcem 
i Bogdanem Robakowskim. Nowy Rok ogłoszony 
został biciem ratuszowego zegara i głośnym wy
strzałem sygnałówki Bractwa Kurkowego. 
Burmistrz wzniosła okolicznościowy szampański 
toast wraz z życzeniami wszelkiej pomyślności 
wszystkim mieszkańcom Ziemi Mosińskiej w N<4 
wym 2005 Roku;

poniedziałek, 3 stycznia 2005
- przedstawiciele Urzędu Miejskiego prowadzili 
rozmowy z dyrekcją Wojewódzkiego Zarządu Dróg 
Publicznych na temat planowanej przebudowy 
skrzyżowania dróg 430 i 431 (Szosy Poznańskiej 
i ul. Mocka);
- prowadzono interwencyjne rozmowy z miesz
kańcami Rogalinka w sprawie obniżonego ciśnie
nia w tamtejszej sieci wodociągowej;
- z przedstawicielami Polskiego Stowarzyszenia
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Banków omawiano zasady kredytowania małych 
i średnich przedsiębiorstw;

wtorek, 4 stycznia 2005
- odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Środo
wiska i Rolnictwa (temat: Plan Rozwoju Lokalne
go Miasta i Gminy Mosina wraz z Wieloletnim Pla
nem Inwestycyjnym na lata 2005 - 2007. Sprawa 
planu budowy "miasteczka country” we wsi Bara- 
nówko. Plan pracy Komisji na rok 2005. Sprawy 
bieżące.);
- w oparciu o prezentację programów zarządzania 
zasobami ludzkimi (sposoby rekrutacji, doskona
lenie kwalifikacji i ocenianie pracowników) prze
prowadzono analizę możliwości realizacji progra
mu “Przejrzysta Polska";

środa, 5 stycznia 2005

- odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej (te
mat: Plan pracy na rok 2005.);
^celem rozwiązania zaniedbań odbyto rozmowy z 
firmą wykonującą oznakowanie ulic, placów i par

ków w zamian za udostępnienie miejsc na tablice 
reklamowe;

czwartek, 6 stycznia 2005 
TRZECH KRÓLI

- odbyło się posiedzenie Komisji Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej (temat: Rozstrzy
gnięcie konkursu na najładniejszą dekorację świą
teczną z przyznaniem nagród. Plan pracy na rok 
2005.);
- z udziałem Burmistrza Gminy odbyło się spo
tkanie opłatkowe członków Koła PZERil w Dasze- 
wicach;

P ró b a  Podsum owania d o k o n a ń

piątek, 7 stycznia 2005

- na terenie Hali OSiR odbyły się zawody z cyklu 
Szkolnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Gminne 
Mistrzostwa Szkół Gimnazjalnych w Piłce Koszy
kowej Dziewcząt. Triumfatorem zawodów została 
reprezentacja Gimnazjum w Mosinie;
- w Urzędzie Miejskim prowadzono rozmowy
z przedstawicielami Rady Sołeckiej wsi Czapury 
na temat: uciążliwości związanych z działalnością 
Zakładów Chemicznych w Luboniu oraz stosowa
nego poznańskiego kodu pocztowego i wpływu 
takiego stanu na wysokość składki ubezpiecze
niowej OC;
- w Galerii Miejskiej otwarta została wystawa prac 
Sławomira Kuszczaka;

10.
K u ltu ry  fizyczn e j i tu rys tyk i, w  tym  te re n ó w  rek reacy jn ych  

i u rząd zeń  sp o rto w ych
P ow o łan ie  z  dn iem  01 .01 .2004  r. O środka  S portu  i R ekreac ji w  M osin ie  

s tw o rzy ło  w a runk i do  rozw o ju , o rgan izac ji i p ro p agow an ia  ku ltu ry  fizyczne j. O S iR  
p rze ją ł ro lę koo rdynac ji dz ia łań  z  za k resu  ku ltu ry  fizyczne j, n ie inge ru jąc  w  m e
ry to ry c z n ą  d z ia ła ln o ść  k lubów , s to w a rzysze ń  spo rtow ych , o rgan izac ji poza rzą 
dow ych , a w y łą czn ie  z n im i w spó łp racu jąc .

D o tychczasow a  d z ia ła ln o ść  O S iR  za o w o cow a ła  posze rze n ie m  o fe rty  
rek reacy jne j sk ie row ane j do  m ie szka ń có w  gm iny. U m ocow an ie  p raw ne  O śro d 
ka s tw o rzy ło  m oż liw ośc i ub iegan ia  s ię  o d o fin a n so w a n ia  na za ję c ia  spo rto w e  i 
re k re a cy jn e  z  M in is te rs tw a  E dukac ji, N auki i S portu , U rzędu M a rsza łkow sk iego  
i S ta ros ta  P ow ia tow ego .

U dz ia ł w  „O g ó ln o p o lsk im  T u rn ie ju  M ias t i G m in ” to nie ty lko  p ro p a g o w a 
nie fo rm  ak tyw n e g o  w yp o czyn ku , a le  rów n ież  fo rm a  p rom ocji Gm iny.

S ta tu to w e  za łożen ia  O S iR  g w a ra n tu ją  n ieodp ła tne  ko rzys tan ie  z  u rzą 
dzeń n ie ty lko  p rze z  dz iec i i m łodz ież  szko lną , a le  ta kże  p rzez  s tow a rzyszen ia  
dz ia ła ją ce  na te re n ie  gm iny  -  co  spow odow a ło , że  ob iek ty  s ta ły  s ię  e fek tyw n ie j 
w yko rzys ta n e .

N ie w ą tp liw ie  w tó rn ym  a le  rzeczyw is tym  e fek tem  je s t ró w n ie ż  z w ię ksze 
nie w p ływ ó w  do kasy  gm iny  z  ty tu łu  ko rzys tan ia  z  o b ie k tó w  O S iR .

N ie na leży  za p o m in a ć  o d z ia łan iach  na tu ry  inw es tycy jne j, k tó re  w  la 
tach  2 0 03 -2004  sp o w odow a ło  w zb o g ace n ie  gm inne j bazy  z  za k resu  rekreac ji, 
spo rtu  i tu rys tyk i:

- za ku p  i udos tę p n ie n ie  dz iec iom  22 P laców  Zabaw ,
- budow a  śc ieżk i row e row e j N ow ink i -  P ecna,
- z le ce n ie  p rzygo tow an ia  p ro je k tó w  da lszych  śc ie że k  row erow ych ,
- ro zp o czę c ie  m ode rn izac ji s tad ionu  m ie jsk iego .

11.
T arg o w isk  i hal ta rg o w y c h

- re a lizu ją c  w sp ó łp ra cę  z  P o lite ch n iką  P o zn a ń ską  op ra co w a n e  zo s ta ły  s tudy jne  
p rzysz ło śc io w e  w iz je  ta rg o w iska  w  M os in ie , k tó rych  w yb ó r i rea lizac ja  s ta n o 
w ią  po czą te k  nadan ia  now ego  w yg lądu  i fu n kc jo n a ln o śc i tego  te renu ,

- gm ina  u cze s tn iczy  w  rozw iązan iu  sp raw  w ła sn o śc io w ych  te re n ó w  p rzy leg łych  
do ta rgow iska ,

- do ko n a n o  p o sze rzen ia  d rog i w e w n ę trzn e j o raz  u tw o rzen ia  now ych  m ie jsc  pa r
k ingow ych  na te ren ie  ta rg o w iska  ja k  i w zd łu ż  p a w ilonów  na ul. F a rb ia rsk ie j.

12.
Z ie len i g m in n e j i za d rze w ie ń

- zw raca  s ię  w ię k s z ą  uw agę, p o łą czo n ą  z e gzekuc ją , na pod n ie s ie n ie  e s te tycz 
nego w yg lądu  u lic, p lacu  i parków ,

- w  co raz  w ię kszym  s topn iu  w  rea lizac ji tego  ce lu  a k tyw n ie  u c ze s tn iczą  sam i 
m ieszkańcy, za rzą d y  os ied li, rady  so łeck ie , a ta kże  ins ty tuc je  i za k ła d y  pracy,

- ko n tyn u o w a n o  co ro c z n ą  o rg a n iza c ję  konku rsu  Z IE L O N A  G M IN A , a ta kże  a k 
c je  m asow e  „S p rzą tan ia  Ś w ia ta " czy  „C zys ta  G m ina  M o s in a ” ,

- pod ję to  uchw a łę  RM  o p rze m ia n o w a n iu  lasu  p rzy u licy  S trze leck ie j na park 
m ie jsk i p.n. „S trze ln ica ” , sp o rzą d za ją c  d la  te g o  te renu  „u p ro szczo ny  p lan u rzą 
d zan ia  la su ” o ra z  p o d e jm u ją c  p ie rw sze  p race  p ie lęgnacy jne , za b e zp ie czo n o  
s ta łą  p ie lę g n a c ję  z ie len i m ie jsk ie j i u zupe łn ian ia  nasadzeń  d rze w  i krzew ów .

13.
C m e n ta rzy  g m in n ych .

- budow a  p rzy łącza  i s iec i w o d o c ią g o w e j na cm e n ta rzu  w  K rośn ie ,
- budow a  ch odn ika  na cm e n ta rzu  w  R adzew icach  i Łodz i,
- w yku p  d rog i do  cm e n ta rza  w  C zapurach

Opracowano na podstawie informacji Urzędu Miejskiego w Mosinie -  Redakcja MM

- dokończenie w kolejnym numerze Merkuriusza Mosińskiego

7



‘Kalejdoskop g m in n y

Inwestycyjny Raport
Referat Inwestycji Komunalnych informuje:

NO W A S Z K O ŁA  PO DSTAW O W A W  M O SIN IE /KR O ŚNIE

Na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa szkoły podstawowej w Mosi
nie” przewidziano środki w  budżecie Gminy Mosina na rok 2005.
W chwili obecnej trwa procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy I etapu w/w 
zadania. W zależności od wyniku postępowania Gmina bądź przystąpi do realizacji in
westycji, bądź ogłosi kolejny przetarg na wyłonienie wykonawcy. Niezależnie od tego 
Gmina będzie się nadal ubiegać o dofinansowanie zadania z funduszy UE. Realizacja 
przedmiotowej inwestycji pozwoli spełnić marzenia rodziców i dzieci o uczeniu się w 
szkole o wysokim standardzie, przyjaznej dla ucznia (również niepełnosprawnego). 
Oczekiwana pomoc finansowa UE sprawi natomiast, że marzenia te w krótkim okresie 
czasu przeistoczą się w piękną rzeczywistość.

ZU PEŁN IE  J A K  S Z K O LN Y  „D W O R ZE C  A U TO B U S O W Y ”

K ro n ika  lam iny “J ffo s in a

■ m

- z udziałem wykonawcy omawiano aktualny stan 
prac remontowych Urzędu Miejskiego;
- Burmistrz Gminy uczestniczyła w spotkaniu no
worocznym prezydenta miasta Poznania z samo
rządowcami;

sobota, 8 stycznia 2005

- odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Kultu
ry i Sportu (temat: Plan pracy na rok 2005. Spra
wa sfinansowania przez Gminę Mosina kosztó\M 
dowozu dziecka autystycznego do placówki spe
cjalistycznej w Poznaniu. Sprawy bieżące.);
- Burmistrz Gminy uczestniczyła w tradycyjnym 
spotkaniu noworocznym działaczy samorządo
wych zorganizowanym przez Wojewodę i Marszał
ka Wielkopolskiego; .

Oddano do użytku uczniom Zespołu Szkół w Mosinie przy ul. Sowinieckiej „dwo
rzec autobusowy”. Dzięki położeniu nowej kostki brukowej oraz zainstalowaniu nowego 
oświetlenia parkowego przybyło nam jeszcze jedno atrakcyjne miejsce na mapie Mosi
ny. Przedmiotowa inwestycja w znakomity sposób poprawia bezpieczeństwo dzieci i 
młodzieży, (p.okładka MM)

- koszt zadania 190.000 PLN
- powierzchnia zabudowy pozbrukiem 1000 m2
- oświetlenie terenu 4 lampy
- nowy odcinek kanalizacji deszczowej włączony do ul. Topolowej

O D B IÓ R  C H O D N IK A  W R A Z ZE Ś C IE ŻK A  R O W E R O W Ą  
w  u l. TO PO LO W E J w  M OSIN IE

- koszt zadania 1999.641,- PLN
- powierzchnia zabudowy pozbrukiem 2.528 m2

A B Y  N O C Ą  BY ŁO  BE ZPIEC ZN IEJ I JA Ś N IE J

- odebrano 47 zmodernizowanych opraw oświetleniowych na terenie
Mosiny i Gminy

SIEĆ W O D O C IĄ G O W Ą  I K A N A L IZ A C JA

W budowie jest sieć wodociągowa i kanalizacyjna na ulicach: Bolesława Chro
brego, Bolesława Krzywoustego i Bolesława Śmiałego realizowana w ramach umowy o 
wspólnym finansowaniu z AQUANT:

- koszt 424.603,95 PLN
- zakres:

- sieć wodociągowa 1974 mb
- sieć kanalizacyjna 606 mb

BE ZPIEC ZN IEJ N A  PRZEJŚCIU  
DO S Z K Ó Ł W  C ZAPU R A C H  I KRO ŚNIE

Dzięki staraniom i finansowym wsparciu Gminy Mosina Powiatowy Zarząd Dróg 
w Poznaniu kończy realizację sygnalizacji drogowej na przejściach przy szkołach w 
Czapurach i Krośnie. Nowe światła w inny zabłysnąć jeszcze przed zakończeniem zimo
wych ferii szkolnych.

MARIA WYZUJ

niedziela, 9 grudnia 2005

- na. terenie całej gminy odbywały się imprezy 13 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Dzięki hojności mieszkańców zebrano 15.877,12 
PLN;

- z okazji Finału W0ŚP odbył się kolejny Rajd Sa
mochodowy zorganizowany przez Koło Mosina 
Automobilklubu Wielkopolskiego;

- W Hali OSiR odbył się „sportowy" Finał W0ŚP. 
Zorganizowano m.in. Turniej Piłki Nożnej o Pu
char Prezesa firmy WB Profil oraz koncert Gro
dziskiej Orkiestry Dętej;
- Burmistrz Gminy spotkała się z członkami Koła 
PZERil na spotkaniu opłatkowym w Pecnej;
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^^ronika  tym iny  ‘ffitosina Ogłoszenie

Z a rzą d ze n ie  n r 1/05
B u rm is trza  G m in y  M os ina  z  dn ia  7 s tyczn ia  2005r. 

w sprawie podziału środków przeznaczonych na realizację zadań 
w ramach I etapu otwartego konkursu ofert 2005r. ogłoszonego Zarzą

dzeniem nr 75/04 Burmistrza Gminy Mosina 
z dnia 15 października 2004r.

- odbyto się Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze 
Koła Mosina Miasto Polskiego Związku Wędkar
skiego. Prezesem Kota został ponownie wybrany 
Stanisław Kosowicz;

poniedziałek , 10 stycznia 2005

- odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Kultu
ry i Sportu (temat: Plan pracy na rok 2005. Spra
wa sfinansowania przez Gminę Mosina kosztów 
dowozu dziecka autystycznego do placówki spe
cjalistycznej w Poznaniu. Sprawy bieżące.);
- pracownicy Urzędu Miejskiego prowadzili prace 
nad opracowaniem Wieloletniego Planu Inwesty
cyjnego;

wtorek, 11 stycznia 2005

- odbyło się posiedzenie Komisji Inwestycji, Mie
nia Komunalnego i Lądu Przestrzennego (temat: 
Inwestycje Gminy Mosina (pozwolenia na budo
wę i zlecone projekty) z informacją o planowanej 
realizacji. Plan pracy na rok 2005. Sprawy bieżą
ce.);
- dokonano analizy i podsumowania nakładów 
ZUK na drogi gminne w ciągu ostatnich dwóch 
lat;
- w MOK odbyło się spotkanie opłatkowe członkiń 
Klubu Bab Wspaniałych;

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 wraz ze zm.), art. 118 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. nr 15, poz.148 w raz ze zm .) oraz § 4 Zarządzenia nr 52/04 
Burmistrza Gminy Mosina z dnia 18 sierpnia 2004r. w sprawie szczegółowych zasad przeprowa
dzenia Konkursu Ofert realizowanego w  oparciu o Roczny Program W spółpracy samorządu Gmi
ny Mosina z organizacjam i pozarządowym i oraz innymi podmiotami prowadzącym i działalność 
pożytku publicznego zarzadzam, co następuje :

§1
1. Przyjmuje się podział środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań w  zakresie 

krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, upowszechniania kultury fizycznej i spor
tu, podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej, nauki, edukacji, oświaty i wychowania, wspomagania 
działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz pomocy społecznej w  ramach I etapu otwarte
go konkursu ofert 2005r„ dla projektów zgłoszonych przez organizacje pozarządowe oraz 
inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego -  zgodnie z załącznikiem  nr 1 do 
zarządzenia.

2. Środki finansowe w  wysokości 147.290,00 zl (słownie : sto czterdzieści siedem tysięcy dwie
ście dziewięćdziesiąt złotych) na realizację wydatków wym ienionych w  załączniku nr 1 do 
zarządzenia znajdują się w  planie finansowo -  rzeczowym budżetu Gminy Mosina na rok 
2005 w  dziale 758, rozdziale 75818 § 2630 „Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych” .

§2
Zarządzenie wchodzi w  życie z  dniem podpisania.

/-/ Zofia Springer 
BURMISTRZ GMINY MOSINA

Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 1/05

Burmistrza Gminy Mosina 
z dnia 7 grudnia 2005r.

P odz ia ł ś ro d kó w  na rea lizac ję  zadań  w  za k re s ie  :

środa, 12 stycznia 2005

- odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Zdro
wia i Pomocy Społecznej (temat: Informacja na 
temat kontraktu szpitala w Puszczykowie z Naro
dowym Funduszem Zdrowia. Sprawy bieżące.);
- w sali MOK odbył się tradycyjny opłatek człon
ków Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów;

k ra jo zn a w s tw a  o ra z  w yp o czyn ku  d z ie c i i m ło d z ie ży

L.p. Nazwa o rgan izac ji o raz  ty tu ł p ro jek tu Kw ota do tac ji

1 M osiński O środek K u ltu ry
„W arszta ty -  półkolonie pt. „Z im owe spotkania z
kulturą”

2 740,00 zł

2 ZH P  C ho rąg iew  W ie lkopo lska ,
H ufiec  P oznań -R e jon -O środek M osina 

„XX Zlot Hufca ZHP Poznań Rejon”

500,00 zł

3 ZH P  C horąg iew  W ie lkopo lska ,
H u fiec  P oznań -R e jon -O środek M osina 
„W yjazd na pływalnię do Leszna Szczepu 
Środow iskowego „W ilki”

600,00 zł

4 Polski Z w iązek  W ędkarsk i 
ko ło  nr 28 M osina  -  „H obby"
„O rganizacja konkursów  w ędkarskich dla dzieci 
i m łodzieży”

2 000,00 zł

5 ZH P  C horąg iew  W ie lkopo lska ,
H ufiec  P oznań-R e jon -O środek M osina
„Rajd z okazji święta Szczepu Środow iskowego „W ilki"

650,00 zł

6 ZH P  C horąg iew  W ie lkopo lska ,
H ufiec  P oznań -R e jon -O środek M osina
„Cykl b iwaków dla Drużyn Szczepu Środow iskowego
„W ilki"

500,00 zł

7 ZH P  C horąg iew  W ie lkopo lska ,
H ufiec P oznań -R e jon -O środek M osina
„B iwak -  zim owisko Szczepu Środow iskowgo „W ilki”

800,00 zł
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Ogłoszenie K ro n ik a  tym in y  ‘T ftosina

u p o w s ze c h n ia n ia  kultury fizy c zn e j i sportu
8 K lub S p o rtow y  “ 1920 M osina"

„Realizacja całorocznego system u szkolenia dzieci, 
m łodzieży i dorosłych z zakresu piłki nożnej"

90 000,00 zł

9 M osiński K lub Ż eg la rsk i
Cykl sp ływów  „Kajakiem  po gm inie"

4 000,00 zł

10 U czn iow sk i K lub S p o rtow y  "M osińska  Jedynka " 
„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu"

8 000,00 zł

11 M os ińsk ie  T ow arzys tw o  S zachow e, "64" 
„P row adzenie działalności szkoleniowej w  zakresie 
szachów  dla dzieci i m łodzieży"

2 040,00 zł

12 M osiński K lub Żeg la rsk i 
„Cykl regat żeglarskich”

1 500,00 zł

13 M osiński K lub Żeg la rsk i
„Kurs na stopień żeglarza jachtow ego"

4 640,00 zł

14 M os ińsk ie  T ow arzys tw o  S zachow e , "64"
„O rganizacja tu rn ie jów  szachowych i udział w 
turn ie jach szachowych organizowanych przez inne 
kluby i związki szachowe"

3 000,00 zł

15 U czn iow sk i K lub S p o rtow y  "K ro tow sk i" 
„U powszechnianie piłki s iatkowej żeńskiej”

2 000,00 zł

16 U czn iow sk i K lub S p o rtow y  "K ro tow sk i"
„Popularyzacja lekkiej atletyki wśród m łodzieży 
szkolnej"

1 700,00 zł

17 M os ińsk ie  T ow arzys tw o  S zachow e , "64" M osina  
„S tart drużyn : jun io rów  i sen iorów  w  szachowych 
rozgrywkach ligowych w  W ielkopolsce”

2 700,00 zł

p o d trzym yw an ia  tradyc ji n aro do w ej, p ie lęgn o w an i 
rozw o ju  św iad o m o śc i n aro do w ej, o b y w a te ls k ie j i

a polskości o raz  
<ulturow ej

18 ZH P  C ho rąg iew  W ie lkopo lska ,
H ufiec  P oznań -R e jon -O środek  M osina 
„Jub ileusz Szczepu Środow iskow ego „W ATRA" z 
M osiny im. hm. Doroty Lisek”
„10. rocznica powstania szczepu”
„10. rocznica nadania im ienia"

2 800,00 zł

19 ZH P  C ho rąg iew  W ie lkopo lska ,
H u fiec  P oznań -R e jon -O środek  M osina 

„Z im owisko 21 W odnej D rużyny Harcerskiej z
M osiny”

800,00 zł

20 ZH P  C ho rąg iew  W ie lkopo lska ,
H ufiec  P o zn a ń -R e jon -O środek  M osina 
„Pojutrze jest ju ż  dzisiaj"

500,00 zł

21 ZH P  C horąg iew  W ie lkopo lska ,
H u fiec  P oznań -R e jon -O środek  M osina  
"W yjazd do teatru harcerzy i zuchów  w chodzących w 
skład Szczepu Środow iskow ego „W ilki”

300,00 zł

nauki, ed ukac ji, o św ia ty  i w y ch o w an ia
22 2 500,00 zł

czwartek, 13 stycznia 2005

- odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finan
sów (temat: Plan pracy na rok 2005.);
- I\la terenie Zespołu Szkół w Mosinie zorganizo
wano Gminny Turniej Piłki Siatkowej Szkół Gim
nazjalnych - Dziewcząt. Zwyciężył zespół repre
zentujący Gimnazjum w Mosinie;
- Burmistrz Gminy wzięła udział w dwudniowym 
szkoleniu na temat administrowania i zarządzania 
gminą;

piątek, 14 stycznia 2005

- odbyło się posiedzenie Komisji Porządku Publicz
nego i Bezpieczeństwa (temat: Plan pracy na rok 
2005. Niebezpieczne miejsca na drogach miasta i 
gminy Mosina. Wypadki, kolizje w ocenie policji - 
Wydziału Ruchu Drogowego.);
- odbył się odbiór zatoki autobusowej przy Zespole 
Szkół na ul. Sowinieckiej w Mosinie;
- w świetlicy wiejskiej w Dymaczewie Nowym och 
było się spotkanie opłatkowe tamtejszego Kołi 

PZERil;

- w sali M0K odbył się finał Gminnego Przeglądu 
Jasełek oraz konkursu na Szopkę Bożonarodze
niową;

Z w iązek  H arce rs tw a  P o lsk iego  
C ho rąg iew  W ie lkopo lska , K om enda H ufca "P IA S T" 
„O rganizacja „zie lonych szkół" dla uczniów  szkó ł 
podstawowych m iasta i gm iny Mosina w raz z 
e lem entam i edukacji ekologicznej"

d z ia ła n ia  na rz e c z  osób  n iep e łn o sp raw n ych
M osińskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób  
Niepełnosprawnych
W spom agan ie  działań w  tworzeniu „W arszta tów  
rehabilitacyjno-in tegracyjnych dla osób 
n iepełnospraw nych”

pom ocy spo łeczne j, w tym  pom ocy rodzinom  i osobom  w 
trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin
i osób__________________________________ _ ________________

24 S to w a rzysze n ie  P om ocy P o trzebu jącym  im. Sw. 5 520,00 zł
A n ton iego
„P om oc żywnościowa"

sobota, 15 stycznia 2005
- w Restauracji MORENA odbył się Bal Karnawa
łowy zorganizowany przez dyrekcję i radę rodzi
ców Zespołu Szkół przy ul. Sowinieckiej;
- mieszkańcy Krosna bawili się na tradycyjnym, 
zorganizowanym przez Radę Sołecką, Balu Prze
bierańców;

cdn
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k r ó tk o  z pow iatu ...

p o w i a t y

P O { |K IM  K R Ó TK O  Z P O W IA T U ...
VI Powiatowe Kolędowanie

Podobnie jak w  latach ubiegłych, również tego roku bukowska fara rozbrzm iała m elodią 
kolęd i pastorałek. M ieszkańcy Powiatu Poznańskiego, którzy przyszli do kościoła 22 stycznia 
wysłuchali ich w  wykonaniu powiatowych chórów.

„VI Powiatowe Kolędowanie" objęli patronatem: Metropolita Poznański ksiądz arcybi
skup Stanisław Gądecki oraz Starosta Poznański Jan Grabkowski. W  imieniu arcybiskupa w  bu
kowskim kościele gościł ksiądz infułat Antoni Ważbiński. Powiat reprezentował W icestarosta Po
znański Marek Woźniak, a M iasto i Gminę Buk Burmistrz Stanisław Filipiak.

W  czasie wieczoru zaprezentowało się pięć chórów. Uroczystość zainaugurowała „Har
m onia” - chór działający przy M iejsko -  Gminnym Ośrodku Kultury w  Buku. Jego założycielem  oraz 
dyrygentem jes t Dariusz Starosta. Zespół liczy 40 osób w różnym wieku. Koncertuje na terenie 
gminy, powiatu i województwa.

Następnie wystąpiły chóry: „Soli Deo” z Suchego Lasu oraz „Bel Canto” z Dopiewa. Pierw
szy - pod batutą Lucyny G aweckie j-D udkiew icz powstał w 2000 roku. Chór działa przy parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suchym Lesie oraz należy do Związku Chórów „C AEC ILIA - 
NUM", czyli do związku chórów kościelnych stowarzyszonych przy Katedrze Poznańskiej. Drugi, 
prowadzony przez Elżbietę W ęgielewską, koncertuje od grudnia 2003 r. Reprezentuje gminę Dopie
wo na różnych uroczystościach lokalnych.

Chóry: z Suchego Lasu i  Dopiewa po raz pierwszy gościły na Powiatowym Kolędowaniu

Do udziału w  „VI Powiatowym Kolędowaniu” został zaproszony również chór p.w. św. 
Cecylii z Mosiny, pod dyrekcją Janusza Walczaka. Chór jest uczestnikiem koncertów Musica Sacra 
w  Katedrze Poznańskiej. Śpiewał także w  połączonych chórach podczas Mszy Świętych odpra
w ianych przez Ojca Św. w  Poznaniu i Koszalinie. Jako ostatnie, pod batutą Szczepana Tomczaka 
wystąpiło Koło Śpiewu im. Feliksa Nowowiejskiego z  Tarnowa Podgórnego. Koło powstało w  1921 
r. W  okresie 84 lat swego istnienia zgrom adziło w iele nagród i wyróżnień oraz zostało odznaczone 
przez Polski Związek Chórów i O rkiestr odznakami wszystkich stopni, w łącznie z najwyższą Z łotą  
O dznaką Honorową z  W ieńcem Laurowym.

Na zakończenie wieczoru, uczestnicy „Powiatowego Kolędowania” razem z połączony
mi chórami wspólnie zaśpiewali p iękną polską kolędę „Bóg się rodzi” , a organizatorzy dziękując 
chórom za wspaniały występ wręczyli dyrygentom pamiątkowe upominki. Anna Jaworska

Powiatowa Choinka dla dzieci
Z m yślą o wychowankach domów dziecka z Powiatu Poznańskiego, dnia 20 grudnia 

2004 r. Starostwo Powiatowe w Poznaniu przygotowało świąteczne spotkanie pn. „Nasza Choin
ka” . Świąteczny nastrój zapewnił kolędowy występ m łodzieżowego chóru „Cordes Cantantes” z 
Kobylnicy, z  którym m ilusińscy śpiewali kolędy, natom iast aktorzy Teatru Anim acji przebrani za 
renifery bawili świątecznymi zabawami i konkursami. W  każdym z nich uczestnicy zdobywali liczne 
nagrody. Przyszedł także czas na poszukiwanie Świętego Mikołaja, który przybył do dzieci z wor
kiem prezentów. Elżbieta Hryń

Przybyłych gości powitała i  zaprosiła do wspólnej zabawy Ewa Dale, członek Zarządu Powiatu
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Serdecznie dziękujemy firmom:

Nestle Polska Oddział w Poznaniu 

i  Hipermarketo wi REAL w Poznaniu 

za ufundowanie upominków dla wychowanków Domów Dziecka 

z  Powiatu Poznańskiego

Na zdjęciu od prawej: Dyrektor Ośrodka Wspierania Rodziny 
w Kobylnicy, Starosta Poznański oraz Prezes Firmy Sanpol

Dary dla Ośrodka W spomagania Rodziny w  Kobyln icy
Czek wartości 5.000 zł oraz nowoczesny piec gazowy otrzym ał w dniu 4 stycznia br. 

Ośrodek W spomagania Rodziny w  Kobylnicy. Starosta Poznański, Jan Grabkowski, odpowiadając 
na propozycję firmy Sanpol -  
darczyńcy i De Dietrich -  fun
datora pieca, wskazał na Ko
bylnicę jako placówkę, której 
taka pomoc będzie najbardziej 
potrzebna. W pisu je  s ię  ona 
rów nież w  p lanow aną przez 
Zarząd Powiatu termomoder- 
nizację tego ośrodka i przy
czyni do obn iżenia  kosztów  
utrzymania obiektu.

Prezes Firmy San
pol Janusz Kasperek i Kierow
nik Sprzedaży Firmy De Die
trich Tomasz M ichalski prze
kazali symboliczny czek oraz 
dokum enty do tyczące  u rzą
dzenia grzewczego Dyrekto
rowi Ośrodka w  Kobylnicy Bo
gusławowi Balczyńskiemu.

Maria Lipska

Szkolenie koordynatorów  
Lokalnego Ożywienia Gospodarczego

W dniach 17- 20 stycznia 2005 roku w Leśnym Ośrodku Szkoleniowym w Pusz
czykowie odbyło się szkolenie dla specjalistów koordynatorów warsztatów Lokalnego Ożywienia 
Gospodarczego z Powiatu Poznańskiego. W  szkoleniu wzięło udział 20 osób reprezentujących 13 
gmin (Buk, Czerwonak, Dopiewo, Kleszczewo, Komorniki, Kostrzyn, Mosina, Murowana Goślina, 
Pobiedziska, Puszczykowo, Swarzędz, Tarnowo Podgórne) oraz przedstawiciele Starostwa Po
w iatowego w  Poznaniu. Przez cztery dni uczestnicy uczyli się zasad organizowania i przeprowa
dzania warsztatów LOG na terenie gmin, a rezultaty ich pracy zostały przedstawione na spotkaniu 
z wójtam i i burm istrzami. Program W drażania Modelu Partnerstwa Lokalnego jest realizowany w 
Polsce z inicjatywy Departamentu Pracy USA oraz Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej RP. 
Zadaniem programu jest zapoznanie pracowników samorządu lokalnego z dodatkowym i narzę
dziami i metodami budowania lokalnego partnerstwa w  celu stworzenia w łaściwych relacji pomię
dzy mieszkańcami, samorządem, organizacjam i i instytucjami. Program przyczynia się do rozwoju 
gospodarczego lokalnych społeczności poprzez realizację warsztatów z udziałem najszerszej re
prezentacji wszystkich środowisk zamieszkujących powiat.

Elżbieta Hryń

Porozumienie o współpracy pomiędzy 
Powiatem Poznańskim a Polską Izbą Ekologii

qci
G M IN N E

C EN TR U M
IN FO R M A C JI

zaprasza:
BOGATA OFERTA 

KURSÓW

MULTIMEDIALNYCH
ORAZ

PROGRAMÓW DO NAUKI 
JĘZYKÓW  OBCYCH 

OFERTY PRACY, 
SZKOLEŃ, KURSÓW 

INFORMACJE O 
FUNDUSZACH UNIJNYCH

Fachowa i kompetentna 
obsługa.

Pięć stanowisk 
komputerowych z 

bezpłatnym dostępem 
do intemetu

(w celach edukacyjnych i 
poszukiwania pracy)

MOSINA,
ul. DWORCOWA 4B 

(parte r)
(w ejście  od strony parkingu GBS) 

tel./fax: (061 )8  192 746 
gci.mosina@ wp.pl
www.gci.mosina.pl

CENTRUM CZYNNE W:
- od poniedziałku do piątku 

od godziny 7:00-17:00 
■ w soboty od godziny 

10:00-18:00

W dniu 6 stycznia br. Starosta Poznański, Jan Grabkowski podpisał porozum ienie o współ
pracy z Polską Izbą Ekologii reprezentowaną przez Aleksandra Kosakowskiego -  Przewodniczą
cego Prezydium Rady Dyrektorów Oddziału Polskiej Izby Ekologii i Krzysztofa M ączkowskiego -  
Dyrektora Oddziału Polskiej Izby Ekologii.

Strony będą inicjować i prowadzić działania na rzecz poprawy stanu środowiska w  Po
w iecie Poznańskim, współdziałać z innymi podmiotami, prowadzić działalność zw iązaną z doradz
twem, opiniowaniem  i realizowaniem programów związanych z ochroną środowiska. Dzięki podpi
saniu tego porozum ienia Powiat Poznański zwiększa swoje szanse na pozyskanie środków pie
niężnych z Unii Europejskiej, co z pewnością przyniesie wym ierne korzyści dla wszystkich m iesz
kańców powiatu.

Maciej Graczyk

qci
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tRWA  
OpUCZANie PNi

POZOStAtYOI 
p o  KOZPOCZĘOA

z u p o w y  nowego
ZAMAPU 

iN tERęrn. S A
W  MOSiNi^

www.intercell.pl Grzegorz Łuczak - dyrektor Zakładu INTERCELL S.A. w Łodzi 
- nadzorujący projekty inwestycyjne w Mosinie

INTERCELL
W it a m jp ^ ^ w  Mosinie

Już wkrótce znacząca część terenów strefy przemysło
wej Mosiny (tereny po SFM) stanie się miejscem budowy 
kolejnego dużego zakładu opakowań tekturowych INTER
CELL S.A. firmy mającej swoją siedzibę w Ostrołęce, a wcho
dzącego w skład fińsko-szwedzkiego koncernu branży pa
pierniczej STORA ENSO będącego na czele największych w 
świecie firm celulozowo-papierniczych.

w w w .s to ra e n s o .c o m

O zainteresowaniu się INTERCELL-u terenami w Mosinie 
w iadomo było już od ponad roku. Ostatnio tu i ówdzie zaczęły 
krążyć stwierdzenia, że zapowiadana inwestycja została zanie
chana. Jest to oczywiście nieprawda, bo przez cały czas trwały 
rozmowy, uzgodnienia i inne wymagane przepisami formalności. 
Najlepszym potw ierdzeniem aktualnego stanu są  wypowiedzi 
wysokich decydentów STORY ENSO i INTERCELL S.A. zaczerp
nięte wprost z łamów gazety zakładowej „INTER NOWINY”:

- w artykule STORA ENSO KUPUJE AKCJE INTERCELL Nr 
11 (124) IN z listopada 2004 roku znajdujemy wypowiedź Pekka 
Laaksona -  wiceprezesa odpowiedzialnego za sektor opakowa
niowy w Stora Enso:

„Ostrołęka jest zintegrowanym zakładem celulozowo-pa
pierniczym  i nie ma sensu rozdzielać tego. Zachow am y  
wszystko, włączając także produkcję worków. Rozbudujemy 
również zakład w Tychach i w Mosinie.”

- więcej dowiadujemy się z wywiadu RYNEK OPAKOWANIO
WY BĘDZIE SIĘ ROZWIJAŁ zamieszczonego w numerze 1/126 
w styczniu 2005 roku, którego udzielił dyrektor Zakładu Tektury i 
Pudeł w Łodzi Grzegorz Łuczak -  nadzorujący projekty inwesty
cyjne w Tychach i Mosinie.

Na pytanie: - A  ja k  w yg ląda ją  p lany inw estycy jne  w  M os i
nie, k iedy ruszy budow a? -  pan Grzegorz Łuczak odpowiada:

„- Pod koniec 2004 r. uregulowane zostały ostatecznie spra
wy gruntowe, obecnie mamy ponad 7 ha terenu, gdzie planowa
na jest budowa nowego obiektu. Wykonana już została dokumen
tacja techniczna, wystąpiliśmy o pozwolenie na budowę, zbiera
my oferty od wykonawców. Jesteśmy gotowi rozpocząć w naj
bliższych tygodniach prace budowlane. W pierwszym roku po
wstanie hala o powierzchni ok. 7 tys. m2, adoptowane zostaną 
niektóre istniejące budynki. Gmina wykazuje duże zainteresowa
nie i pomoc w realizacji naszej inwestycji tak w ięc prace winny 
przebiegać sprawnie.” NB

Jest szansa, że jeszcze w tym roku tym wejściem do pracy udawać się 
będą pierwsi pracownicy Zakładu INTERCELL S.A. w Mosinie

'W tti 13
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Sztab X III F inału 
W ie lk ie j O rk iestry  Ś w ią teczne j 

Pom ocy
przy M osińskim  O środku K u ltury

składa gorące podziękowania

wszystkim  mieszkańcom gminy
za

DAR SERCA 
na rzecz chorych dzieci

S zcze g ó ln e  p o d z ię ko w a n ia  p ra g n ie m y  sk ie ro w a ć  
do osób , k tó re  w  b e zp o ś re d n i s p o s ó b  p rzyczyn iły  s ię  

do  sp ra w n e j o rg a n iza c ji zb ió rk i p ien iężne j: 
W s z y s tk im  w o lo n ta r iu s z o m  X III F ina łu  W O Ś P , 

P a n io m  i P anom
D a n u c ie  B ia łas  i M a ria n n ie  Ja n ik  

w ra z  z h a rce rzam i,
P a u lin ie  T rz e w ik o w s k ie j -  K n ieć, 

M a g d a le n ie  W o jc ie ch o w sk ie j, 
A le k s a n d rz e  P ru ch n iew sk ie j,

K a ta rzyn ie  N ow ak,
B a rb a rze  S zu b ie  

O ld ze  i Ja n o w i Ju rg ie w ic z o m  
P rze m ko w i K a łm u ck ie m u , M ich a ło w i S o te row i, 

C ze s ła w o w i O rn a to w i,
M ich a ło w i K o ło d z ie jcza ko w i, 

o ra z  w s z y s tk im
P a n io m  z  M o s iń sk ie j B ib lio te k i P ub liczne j, 
G o s p o d a rc z e m u  B a n ko w i S p ó łd z ie lcze m u  

za  p o m o c  w  licze n iu  i s o rto w a n iu  p ien iędzy , 

A u to m o b ilo w i W ie lk o p o ls k ie m u  K O Ł O  M O S IN A , 

D z ie c io m  i m ło d z ie ży  z  g ru p  
„C z te ry  P o ry  R o ku ” i „M o s iń ska  P ię c io lin ia ” 

Z e s p o ło m  m u zyczn ym :
K o n k re t z P oznan ia ,

M e m o  S ky, A w e rs  i T e ą u ila  B and  z  M os iny  
o ra z

w s z y s tk im  szko ło m , in s ty tu c jo m , S tra ży  M ie jsk ie j 
a p rze d e  w s z y s tk im  

w ła ś c ic ie lo m  p la có w e k  h a n d lo w ych  
i rze m ie ś ln iczych  

za  d a ry  p rze ka za n e  na licy ta c ję

i w s z y s tk im  innym  o so b o m , 
k tó rych  nie s p o só b  w ym ie n ić .

D ZIĘKI HO JNO ŚCI M IE S ZK A Ń C Ó W  
ZIEM I M O SIŃ SKIEJ 

ZEBR AN O  

15.877,12 PLN
A lic ja  A dam ska  

Szef Sztabu X I I I  F ina łu  WOŚP

STWIERDZENIE
NABYCIA SPADKU

Zgodnie z kodeksem cywilnym prawa i obowiązki ma
jątkowe zmarłego przechodzą z chw ilą  jego śmierci na jedną  
lub kilka osób. Przejście tych praw i obowiązków następuje z 
mocy samego prawa, czyli autom atycznie, bez jakichkolw iek 
wniosków, ale żeby można było to udowodnić, potrzebne jest 
uzyskanie postanowienia o stw ierdzeniu nabycia spadku.

Stwierdzenie nabycia spadku jest to postanow ie
nie sądu, w którym wskazuje, kto jest spadkobiercą zm ar
łego, a także, w jakiej części dana osoba dziedziczy.

Sąd w yda je  pow yższe postanow ien ie  na w niosek. 
W niosek może być wniesiony przez osobę zainteresowaną w 
sprawie, która chce wywołać skutki zw iązane z tym postano
wieniem. Do osób zainteresowanych należą przede wszystkim : 
osoby, które dziedziczą po zmarłym, w ierzyciele osoby zmarłej, 
uprawnieni do zachowku, zapisobiercy, w ierzyciele spadkobier
cy, ale również inne osoby jak  np. wykonawca testamentu. |

W niesienie wniosku nie jest ograniczone czasowo. 
Należy go wnieść do sądu rejonowego według ostatniego miej
sca zam ieszkania zmarłego, a jeżeli nie można go ustalić do 
sądu rejonowego, w którego okręgu znajduje się majątek po 
zmarłym.

Domniemywa się, że osoba, która uzyskała stw ierdze
nie nabycia spadku, jest spadkobiercą.

Osoby uprawnione do dziedziczenia sąd ustala na pod
stawie testamentu, jeżeli go po sobie pozostawił zmarły. W  przy
padku braku testamentu sąd ustala, kto dziedziczy na podsta
wie ustawy.

Stwierdzenie nabycia spadku służy do wykazania, 
że jes t się spadkobiercą, a nadto do uzyskania ochrony  
prawnej przed innymi osobami.

Przed upływem miesiąca od uprawomocnienia się po
stanowienia sądu o stw ierdzeniu nabycia spadku należy zgło
sić się do urzędu skarbowego, by uregulować podatek od spad
ku. W ysokość podatku ustala się w zależności od grupy podat
kowej, do której zaliczony jest nabywca (reguluje to ustawa o 
podatku od spadków i darowizn).

PIOTR PAPIERZ

Bezpłatne porady prawne 
dla mieszkańców miasta i gminy Mosina!

Każdy z nas ma do czynienia z prawem na co dzień. 
Powszechnie wiadomo, ze nieznajomość prawa 

nie jest usprawiedliwieniem dla nikogo.
Pamiętaj o tym, szczególnie teraz, 

kiedy przepisy prawa zmieniają się bardzo często!

Jeieli masz wątpliwości lub nie wiesz, 
jakie przysługują Ci prawa w danej sytuacji iyciowej, 

skorzystaj z bezpłatnych konsultacji prawnych z zakresu prawa 
cywilnego, handlowego, administracyjnego, pracy i innych.

P orad  p ra w n y c h  u d z ie la  
z a m ie s zk a ły  w  M o s in ie  

rad ca  p ra w n y  P io tr  P a p ie rz
(specjalizujący się w zakresie prawa dotyczącego nieruchomości inwestycji)

w  k ażd y  1 i 3 c zw a rte k  m ie s ią c a  
od g o d z in y  17 :00  do  19:00  

w  M o s iń s k im  O ś ro d k u  K u ltu ry  
w  M o s in ie  p rzy  u l. D w o rc o w e j 4

(pokój 03 - wejście od strony parkingu GBS)
te le fo n : 819 24 63
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Ubieranie choinki, dzielenie się opłatkiem, zasiadanie 
do uroczystej Wigilii, w  trakcie której spożywamy przygotowane 
na tę wieczerzę dwanaście potraw, śpiewanie kolęd czy uczest
niczenie w Pasterce, to najczęstsze tradycje bożonarodzeniowe. 
Należy do nich także prezentowanie przedstawień misteryjnych, 
odtwarzających wydarzenia towarzyszące narodzinom Chrystu
sa. W tym roku szkolnym Jasełka gimnazjalne postanowili przy
gotować uczniowie oddziału I b, pod opieką pań D. Czaińskiej i 
M. Szeszko.

•  Gimnazjalne JASEŁKA
2 0 0 4

Większość osób z naszej klasy postanowiła wziąć udział 
w przedstawieniu. Zanim zaprezentowaliśmy spektakl kolegom i 
nauczycielom przez kilka tygodni ćwiczyliśmy role. Niełatwe za
danie postawiły przed nami panie, bowiem koncepcja spektaklu 
zakładała połączenie tradycji ze współczesnością. Obok trzech 
króli .Heroda, Józefa i Maryi, pojawili się także nauczyciel, stra
żak, bezdomni, sylwetki naszych rówieśników.

Jasełka składały się z czterech aktów. W pierwszym z 
nich opowiedzieliśmy o tym, jakie jest podejście do świąt Bożego 
Narodzenia współczesnej młodzieży. W tej części aktorzy zasta
nawiali się nad tym, czy święta zm ieniają coś w życiu człowieka. 
Ostatecznie wykazali, że radość z ponownego przyjścia Chrystu
sa, udziela się każdemu. W dwóch następnych aktach, które miały

^Jb h a ra k te r tradycyjny, pojawili się trzej królowie zm ierzający do 

Betlejem oraz pastuszkowie. Ci drudzy byli świadkami dziwnych 
zjawisk na niebie. Widzowie zgromadzeni na sali gimnastycznej 
obserwowali złość Heroda, obawiającego się utraty swej władzy. 
W ostatniej części naszych Jasełek pokazaliśmy, jak do żłóbka, 
w którym śpi Nowonarodzony, przybywają pasterze, królowie z 
darami oraz postaci współczesne: nauczyciel, sportowiec, stra
żak, młodzież szkolna. Wszyscy szukają miłości, najistotniejszej 
wartości w życiu każdego człowieka.

22 grudnia dwukrotnie zaprezentowaliśmy Jasełka spo
łeczności gimnazjalnej i nauczycielom. W atmosferę bożonaro
dzeniową wprowadził nas chór szkolny pod opieką pana P. Szu- 
kalskiego.

Szczęśliwi i w radosnym, świątecznym nastroju udali
śmy się następnie do sal lekcyjnych. Tam składaliśmy sobie życze
nia, aby czas Bożego Narodzenia upłynął w rodzinnej, pełnej 
miłości atmosferze, a nadchodzący Nowy Rok 2005 przyniósł 
zdrowie i spełnienie marzeń, a tego życzymy każdemu człowie

kowi.
UCZENNICE KLASY I B 

Zespołu Szkół Gimnazjum im. J. K.Krotowskiego

W  Radzie Miejskiej 
bez zmian

Podczas ostatniej, XXXVI Sesji Rady M iejskiej Gminy Mosina odby
wającej się 27 stycznia 2005 roku, siedmiu radnych podpisało i przedsta
w iło  w niosek o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady radnego 
Przemysława Pniewskiego. Jednym z powodów złożenia wniosku jest 
uczestnictwo Pniewskiego w  szkoleniu prawno-samorządowym, które w 
ich ocenie nie jest szkoleniem lecz form ą studiów podyplomowych. W 
skrócie istota sporu polega na tym, że o ile wszelkie form y szkolenia 
samorządowego radnych m ogą być finansowane ze środków budżeto
wych Gminy, to nie można z  nich finansować wszelkich form  studiów.

W przeprowadzonym po dyskusji tajnym głosowaniu za odwoła
niem przewodniczącego było 7 radnych, 13 radnych było przeciwnych, a 
1 głos był nieważny.

Tak w ięc pracą Rady Miejskiej w Mosinie w dalszym ciągu kieru
je  radny Przemysław Pniewski.

NB
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^Zonkurs

imię i nazwisko

KASA RO LNICZEG O  
U B E ZPIE C ZE N IA  SPOŁECZNEGO

ODDZIAŁ REGIONALNY W POZNANIU
E -m ail: poznan@ krus .gov .p l 

ul. Św. M arc in  46 /50 , 60 -959  P oznań  2 , skr. p. 15 

te l.:8 5 3 0 -9 2 0 , 8530 -922 , 8525 -013 , 8525 -102 , 
fa x  8530-921

O d d z ia ł R e g iona lny  K R U S  w  P oznan iu  in fo rm u je , że 
K asa R o ln iczego  U bezp ieczen ia  S po łecznego , p rzy 

w sp ó łu d z ia le  M in is te rs tw a  R o ln ic tw a  i R ozw o ju  W si i 
P aństw ow e j Inspekc ji P racy  o rg a n izu je  III edyc ję

O G Ó LNO KRAJO W EG O  KONKURSU

BEZPIECZNE 
GOSPODARSTWO ROLNE
Patronat honorowy nad konkursem  sprawuje

Prezydent Rzeczypospolite j Polskiej.

C elem  konku rsu  je s t p rom oc ja  zasad  och ro n y  zd ro 
w ia  i życ ia  w  p roces ie  p racy w  g ospoda rs tw ach  ro lnych  o raz  
w y ło n ie n ie  g o sp o d a rs tw  m a jących  o s ią g n ię c ia  w e  w d ra ż a 
niu tych  zasad .

U dz ia ł w  konku rs ie  m o g ą  b rać  o so b y  p row adzące  
p ro d u k c y jn ą  d z ia ła ln o ś ć  ro ln iczą , k tó re  W Y P E Ł N IĄ  Z A 
M IE S Z C Z O N Y  F O R M U L A R Z  Z G Ł O S Z E N IO W Y  I P R Z E - 
K A Ż Ą  G O  DO K O Ń C A  LU T E G O  2005  do O ddz ia łu  R eg io 

na lnego  K R U S  w  P oznan iu  lub P laców ek  T e renow ych  (o 

w a żn o śc i kuponu  zg ło sze n io w e g o  d e cydu je  da ta  w p ływ u).

W  zg ło szo nych  do K onku rsu  g o sp o d a rs tw a ch  o ce 
n iane  b ę d ą  e le m e n ty  w p ływ a ją ce  na b e zp iecze ń s tw o  p ra 
cy. D LA  LA U R E A T Ó W  K O N K U R S U  P R Z E W ID Z IA N O  C E N 
NE N A G R O D Y  I W Y R Ó Ż N IE N IA .

S z c z e g ó ło w e  in fo rm a c je  o w a ru n ka ch  u dz ia łu  w  
K onku rs ie  o raz  fo rm u la rze  zg ło sze n io w e  dos tę p n e  s ą  w  
O d d z ia le  R eg iona lnym  K R U S  w  P oznan iu , ul. Św. M arc in  

46 /50 , pok. 511, n r tel. 8 525  013  i P laców kach  Tereno 
w ych  KR U S.

W Ł A Ś C IC IE L E  T R Z E C H  N A JB E Z P IE C Z N IE JS Z Y C H  

G O S P O D A R S T W  ETAPU  R E G IO N A LN E G O  
I W O JE W Ó D Z K IE G O  N IE  M O G Ą  B R A Ć  U D ZIA ŁU  

W  K O N K U R S IE  P R Z E Z  O K R E S  

T R Z E C H  K O LE JN Y C H  LAT 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału 
w konkursie.

16

dokładny adres i numer telefonu

ZG ŁO SZEN IE  U D ZIAŁU  W  KO N K U R SIE  /*

BEZPIECZNE 
GOSPODARSTWO ROLNE

Ja n iże j podp isany, p o s ia da cz  gosp o d a rs tw a  ro lnego

o p o w ie rz c h n i................................. ha, po łożonego

w ................................................................................................................. ,

zg ła sza m  sw o je  g o sp o d a rs tw o  do K onkursu  
B E Z P IE C Z N E  G O S P O D A R S T W O  R O LN E.

Je d n o cze śn ie  w yra ża m  zg o d ę  na:
1. W izy ta c ję  i ocenę  m o jego  gosp o d a rs tw a  p rzez  K om i

sje K onku rsow e ,
2. P odaw an ie  in fo rm ac ji do  pub liczne j w ia d o m o śc i (w y

łą czn ie  do  ce lów  zw iązanych  z p rzeb ieg iem  K o n ku r

su ) o m oim  g o sp o d a rs tw ie  i za ję tym  m ie jscu  |

G o sp o d a rs tw o  p row adzę  w sp ó ln ie  z

W przypadku uzyskania w Konkursie nagrody rzeczowej zobo
wiązuję się do uiszczenia podatku dochodowego od osób fizycz
nych zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi (Dz. 
U. z 2000 r. Nr 14, poz.176, ze zmianami)

Data wpływu do PT lub OR KRUS

Czytelny podpis uczestnika

o
2  */ Zgłoszenie należy przekazać do Placówki Terenowej lub OR KRUS 

osobiście, za pośrednictwem poczty lub innych osób

■w.™

mailto:poznan@krus.gov.pl


^korespondentka onosi..

Od członka Zespołu Redakcyjnego - 
specjałnie dla czytelników Merkuriusza....

Okres świąteczny (Holiday Season) w Ameryce powoli 
dobiega końca. Trwał jednak wystarczająco długo i obfitował w 

nóstwo przeróżnych atrakcji. Myślę, że usatysfakcjonował na- 
et najwybredniejszych Amerykanów, nie m ów iącjuż o Polakach. 

Dla nas większość z tych imprez to były nowe doświadczenia i
przeżycia.

Tutaj okres świąteczny, w zasadzie rozpoczął się już pod 
koniec października hucznymi obchodami Halloween, podczas 
których wszystkie okoliczne dzieci, przebrane w postaci z filmu 
“Scary Movie", biegały po ulicach i z okrzykiem “ Trick or treai” 
(psikus lub poczęstunek). Z uwagi na w ie lką różnorodność miesz
kańców Fort Collins i ogrom ną tolerancję pod każdym względem, 
w zabawie brały udział tylko te domy, które wywiesiły w oknie lub 
na drzwiach specjalnie przygotowaną na tę okazję pomarańczową 
karteczkę z tekstem zapraszającym. W szystko przebiegało w 
bardzo miłej i wesołej atmosferze, ponieważ obie strony bardzo 
dokładnie przestrzegały reguł zabawy. Domy, które zdecydowały 
się przyjąć przebierańców obdarowywały ich naprawdę niewy
obrażalną ilością słodyczy. (moje dzieci do dziś mają zapasy po
zbierane tego dnia, a muszę zaznaczyć, że nie uskuteczniają 
żadnej d iety...). Ponadto podstawową ozdobą każdego domu była 
pampkin czyli dynia, która specjalnie powycinana i od wewnątrz 
oświetlona nazywa się Jack o> lantern. Cale miasto było ubrane 
.niczym wielkie cmentarzysko z mnóstwem duchów, duszków i 
^mrożących krew w żyłach potworów. Tak w ogóle to Amerykanie 
uwielbiają się bać, straszyć i przeżywać emocje , które nam Po
lakom, nie zawsze wydają się zabawne... W związku z powyż
szym świętem, uczestniczyliśmy też w wielkiej imprezie pt. Ter
ror in the corn, która odbywała się nocą, na olbrzymiej farmie, w 
wysokich labiryntach z kukurydzy...

Po strasznym, ociekającym krw ią i rożnymi atrybutami 
śmierci Halloween przyszedł czas na bardzo rodzinne i nastrojo
we Thanksgiving -  Święto Dziękczynienia, które jest obchodzo
ne na pamiątkę pierwszego wspólnego biesiadowania Indian 
Wampanoag (Wam pa NO ag) i angielskich Purytan, przybyłych 
do Ameryki w 1620 r. Jest to święto ruchome, obchodzone w każ
dy czwarty czwartek listopada, celebrowane przez Amerykanów 
z takim namaszczeniem jak polska Wigilia. Święto to spędzili
śmy w domu naszych amerykańskich znajomych W alers’ów, w 
bardzo międzynarodowym składzie. Uczestniczyli w nim oprócz 
Amerykanów, Meksykanie i Holendrzy. Było bardzo amerykań
sko, dostatnio i oczywiście tradycyjnie. Każdy z obcokrajowców 
przygotował swoja świąteczną potrawę. Podstawowym jednak 
daniem był niezaprzeczalnie amerykański indyk, ze specjalnym 
nadzieniem, przyrządzonym z 28 składników. Były tez amery
kańskie borówki, wielkości naszych mirabelek, duszone, słodkie 
ziemniaki, rożne sałatki i przekąski. Na deser podano oczywiście 
Pampkin pie, czyli ciasto z dyni oraz wiele innych, bardziej euro

pejskich słodkości.
Zaraz prawie po Thanksgiving, łapiąc kilka dni oddechu 

i “wypoczynku”, Ameryka zaczęła przygotowywać się do Świąt 
Bożego Narodzenia czyli Christmas, które w naszym pojęciu są 
tutaj nieco spłycone i zawężone. W iększość Amerykanów cele
bruje tylko pierwszy dzień świąt, nie uznając Wigilii, a w  drugie 
święto -  grzecznie maszerują już  do pracy. W tym roku wyjątko
wo nam się udało, ponieważ 26. grudnia przypadał w niedziele, 
w związku z czym, był to dzień wolny od pracy i mogliśmy go 
uczcić typowo po polsku. Holday Season w  Ameryce trwał do 
Nowego Roku, wiele osób w tym czasie wyjechało na wakacje, 
ponieważ jest to jedyna przerwa zimowa dla uczniów. Kolejne 
wakacje dla dzieci szkolnych i studentów będą dopiero w marcu, 
wówczas też planujemy dwutygodniową wycieczkę po parkach 
narodowych. Ten świąteczny okres dla Ameryki to przede wszyst
kim wielka komercja! Olbrzymie sklepy, centra handlowe wprost 
prześcigały się w reklamowaniu wszelkich możliwych gadżetów, 
dekoracji i ozdób okolicznościowych. A że tu jest Ameryka, to 
wszystko jest na olbrzym iąskalę i wielkich rozmiarów! Teraz przed 
nami jeszcze Walentynki, kiedy to ponoć cale USA tonie w czer
wonych serduszkach z napisem „LOVE” .

Cieszę się, ze udało nam się uczestniczyć w tych świę
tach, ponieważ będąc gośćmi amerykańskich rodzin, mogliśmy 
lepiej poznać panującą atmosferę i klimat tych dni. Dzięki szczę
śliwemu zbiegowi okoliczności, który umożliwił nam krótki, tygo
dniowy, przedświąteczny wypad na południowy zachód Stanów, 
poczuliśmy też atmosferę świąt Bożego Narodzenia, jaka pano
wała w Arizonie, Nowym Meksyku i Kolorado. Arizona zaskoczy
ła nas nie tylko ciepłym klimatem, ale też kilkumetrowymi kaktu
sami (Saguaro) i palmami, które rosły na pustyni i udawały na
sze amerykańskie Christmas Tree. W okolicy Sedony, pięknego 
i urokliwego miasteczka zbudowanego na czerwonych skalach 
(Red Rock), można było spotkać przydrożne drzewka, ubrane 
jak choinki w  bombki, kolorowe łańcuchy i światełka. Natomiast 
w Nowym Meksyku świąteczne drzewka dekorowano ozdobami 
wykonanymi przez Indian (głownie z drewna, bardzo kolorowe, 
często ozdobione piórami, z motywami żyjących tam zwierząt).

Autorka korespondencji wraz, z rodziną żegna Stary Rok 204

Ostatnio uczestniczyliśmy całą rodziną w pożegnaniu Sta
rego Roku - imprezie, organizowanej przez miasto Fort Collins, 
w którym mieszkamy. Zgodnie stwierdziliśmy, że spędzony tu
taj Sylwester w  niczym nie przypominał typowej polskiej zabawy, 
ale dostarczył nam wielu innych, nowych wrażeń i przeżyć, a 
przede wszystkim udowodnił, że bez kropli alkoholu też można 
się nieźle bawić, nawet w tę wyjątkową noc. Tutaj muszę nad
mienić, ze w USA obowiązuje bardzo surowe prawo, zabraniają
ce spożywania alkoholu w miejscach publicznych takich jak uli
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“Korespondentka “Wtm d o n o si...

ce, parki, a nawet własne ogrody, jeśli miejsce to nie jest specjal
nie odgrodzone od widoku przechodniów czy sąsiadów. Alkoho
lem można się raczyć tylko w specjalnych barach, knajpkach i 
restauracjach albo w zaciszu domowego ogniska. Myślę, ze to 
bardzo dobre posuniecie, bo dzięki temu, przez okres 5 miesięcy 
w całym Fort Collins nie widziałam żadnego delikwenta pijanego, 
ani nawet w stanie “wskazującym na spożycie’’. Tak wiec Stary 
Rok w Fort Collins żegnano zupełnie na trzeźwo. Cała impreza 
była bardzo dobrze zaplanowana i organizacyjnie dopięta w naj
drobniejszych szczegółach. Wszyscy uczestnicy musieli zakupić 
bilety i wraz z nimi otrzymywali “Sylwestrowe identyfikatory”, któ
re uprawniały ich do wzięcia udziału we wszystkich atrakcjach 
przygotowanych przez miasto. A imprez było mnóstwo, każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie...Zabawa rozpoczynała się już o 
godzinie 17 w Lincoln Center - olbrzymim centrum kulturalnym, 
które posiada ogromne zaplecze lokalowe z mnóstwem sal kon
certowych, wystawowych, a nawet balowych... W poszczegól
nych salach (wszystko było dokładnie wyszczególnione w grafi
ku, który otrzymaliśmy wraz z biletami) odbywały się przeróżne 
koncerty, pokazy iluzjonistów, wystawy zwierząt, a nawet praw
dziwe bale z wodzirejem, w których mógł uczestniczyć każdy 
posiadacz biletu. Dalej, można było udać się specjalnie podsta
wianymi na te okazje autobusami do kolejnych lokali, które miały 
przygotowany sylwestrowy program. W ysłuchaliśmy koncertu 
damskiego chóru a ’capella, w kolejnym lokalu oklaskiwaliśmy 
magików, którzy pokazywali sztuczki na miarę Davida Copper- 
fie ld ’a. Idąc dalej, w przytulnej, indyjskiej knajpce mogliśmy po
dziwiać popisy tancerek i ich tańce brzucha oraz rozgrzać się 
przy gorących rytmach tej muzyki. Na naszym sylwestrowym 
szlaku znalazła się też wystawa amerykańskiej kolei -  w  pięk
nych salach muzeum mogliśmy obejrzeć olbrzymie makiety pę
dzących kolejek, wyglądających, jak prawdziwe. Godzinę przed 
północą, na Starym Mieście powitała nas orkiestra kobziarzy, która 
specjalnie na tę okazję przyleciała ze Szkocji. Wszyscy uczestni
cy tego niezwykłego Sylwestra , niezależnie od wieku i kondycji 
fizycznej, dumnie nosili na głowach błyszczące korony lub mie
niące się cylindry. Ponadto używano wielu sylwestrowych ga
dżetów: trąbek, piszczałek i balonów. Natomiast nikt w dłoni nie 
dzierżył szampana, co dla nas było dziwnym zaskoczeniem po
mimo, że wiedzieliśmy już o tym zakazie wcześniej, od znajome
go szeryfa. Kiedy wybiła północ i w niebo zaczęły strzelać koloro
we sztuczne ognie zauważyliśmy, ze ludzie składają sobie nowo
roczne życzenia, aczkolwiek nie były one tak spontaniczne i żywio
łowe, jak ma to miejsce wśród Polaków.. .Być może zabrakło tych 
kilku kropli szampana , albo my, jako Polacy jesteśm y bardziej 
wylewni w  okazywaniu sobie uczuć i łatwiej poddajemy się emo
cjom chwili... Jedno jest pewne, ostatni dzień Starego Roku w 
Ameryce był zupełnie inny, niż wszystkie nasze dotychczasowe 
Sylwestry spędzone w kraju.

JO LA N TA  C H M IE LA R Z

Mnogość tem atów i ograniczona liczba 
stron nie pozwoliły nam na szersze
opublikowanie tematu pod nazwą

SENIORZY, jak  również zm usiła do 
pom inięcia w ielu innych. Dołożymy 
starań by nadgonić to w numerze 

lutowym  MM.
Przepraszamy - Redakcja MM

om unikat

Nowy adres siedziby 
i nowy samochód

STRAŻY MIEJSKIEJ 
Gminy Mosina

INFORMUJEMY, ŻE

STRAŻ MIEJSKA 
GMINY MOSINA
M A S W O JĄ  N O W Ą SIEDZIBĘ f

w Mosinie
przy ul. Krotowskiego 16

(dawny budynek adm in istracji ZUK)

TELEFONY: 
s ta c jo n a rn y : 8 197 855 

ko m ó rko w y : +501 467 312

30 g rudn ia  2004  roku nas tąp iło  p rzekazan ie  S traży  M ie j
sk ie j p rzez  W ładze  S a m o rzą d o w e  G m iny  M osina  now ego  
sam ochodu  s łu żb o w e g o  F ia ta  D O B LO .

Z g o d n ie  z tra d y c ją  ks iądz  kanon ik  E dw ard  M a jka  po 
p ro szo n y  p rze z  K o m e n d a n ta  S tra ży  A n d rze ja  W o źn ia ka  
d o ko n a ł pośw ię ce n ia  sam ochodu  by s łu ży ł on ja k  na jlep ie j 
S traży  M ie jsk ie j w  w yko n yw a n iu  co d z iennych  ob o w ią zkó w  
d la  z a p e w n ie n ia  b e z p ie c z e ń s tw a  m ie s z k a ń c ó w  m ia s ta  
i gm iny  M os ina . K o m e n d a n t S traży  p rze ka za ł sam ochód  w  
u ż y tk o w a n ie  in s p e k to ro w i S tra ż y  M ie js k ie j M iro s ła w o w i 
P rzyn o d ze

M M
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Ogłoszenie

Jeden procent dla ZHP
Związek Harcerstwa Polskiego jest organizacją pożytku publicznego, co oznacza, że 

można na nią przekazać 1 % podatku dochodowego. Dzięki ustawie o organizacjach pożytku 
publicznego i o wolontariacie, ZHP uzyskało wsparcie finansowe. W 2004 roku Związek Har
cerstwa Polskiego w akcji 1 %, w skali kraju, zebrał 1.001.771,78 złotych, które przeznaczył na 
pracę śródroczną Związku, w szczególności drużyn. Ośrodek ZHP Mosina im. Bolesława Chro
brego wraz z 23 Drużyną Harcerską im. Batalionu „Zośka ” zebrał 434 złote.

Wyrażam ogromne uznanie wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu 1 %. Tym, 
którzy akcję organizowali oraz przede wszystkim, naszym dobrodziejom, którzy zdecydowali się 
na rzecz ZHP wpłacić swój 1 % podatku. Liczę, Że w 2005 roku postąpią tak samo i przekonają 
dalsze osoby, że na rzecz ZHP warto swój 1% przekazać. Otrzymane środki trafią do drużyn 
harcerskich, gromad zuchowych, które przeznacząje na dofinansowanie obozów, zakup sprzętu 
biwakowego, zakup materiałów do pracy śródrocznej.

Dlaczego warto przekazać 1 % swojego podatku dla ZHP ?

- ZHP to największe stowarzyszenie wychowawcze Polsce,
- ZHP uczy jak być pożytecznym, samodzielnym i odpowiedzialnym,
- ZHP to organizacja o blisko 100-1 et niej tradycji,
- To inwestycja w dzieci Twoje, Twoich bliskich, Twoich znajomych,
- ZHP to organizacja, która potrzebuje Twojej pomocy !!

Jak to zrobić ?

Krok 1
Ustalić wysokość podatku należnego za miniony rok podatkowy 

(w ramach PIT-u rocznego),
Krok 2

Obliczyć 1% podatku, odrzucając grosze,
Krok 3

Wykazać pomniejszenie podatku z tytułu tej wpłaty na druku PIT-36, PIT-37 składa
nym do Urzędu Skarbowego. Przy wypełnianiu odpowiedniego dla siebie formularza 

PIT w części zatytułowanej " Obliczenia zobowiązania podatkowego" znajdziemy 
rubrykę " Kwota zmniejszenia z tytułu wpłaty na rzecz organizacji pożytku publiczne

go- na podstawie art.27d ustawy" ( dla PIT-36 jest to pozycja 
nr 192, dla PIT-37 jest to pozycja 123 ). Tutaj wpisujemy kwotę obliczonego 1%
1% obliczamy od tej kwoty, którą wpisaliśmy w pozycję wyżej, czyli dla PIT-36 z 

pozycji nr 191, dla PIT-37 z pozycji nr 122.
Krok 4

W płacić 1 % w terminie składania zeznania na rachunek bankowy ZHP 
Przelew- dokument wpłaty powinien zawierać: imię i nazwisko oraz adres wpłacają

cego, kwotę wpłaty.
Nazwę odbiorcy: Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Poznań Rejon.

Konto: 79 10901359 0000 0000 3501 9341.
Tytuł przelewu powinien b rzm ieć :" ZHP 1% podatku zg. z art.27d d la...," w tym 
miejscu wpisujemy konkretną jednostkę organizacyjną np. Ośrodek Mosina lub 

Orkiestra Harcerska lub daną drużynę harcerską lub zuchową, którą chcemy wes
przeć finansowo.

Wpłacając w banku PKO BP nie ponosi się kosztów manipulacyjnych.
Krok 5

Wypełniony formularz wysłać do Urzędu skarbowego.

Informacje dodatkowe na stronach: www.1procent.pl

D zięku ję  Ins truk to rom , Rodzicom i  Wszystkim P rzy jac io łom  Harcerstwa, 
którzy' rozliczając swoje dochody za rok poprzedni, przeznaczą 1 % swojego podatku  

na rzecz. Zw iązku H arcerstw a Polskiego  w M osin ie .

Komendantka Ośrodka ZHP Mosina 
hm Danuta Białas

STATUETKĘ
„Eleganta z Mosiny”

i w ie le  in nych  
m o s iń s k ic h  pam ią tek  

nabyć m ożna w: 

S K LE P IE

„ELEGANCIK”
przy ul. W ąskiej 3 w  M osinie 

(tuż za R atuszem ) 

oraz w

STUDIU FOTOGRAFICZNYM

FOTO PLASTYKA
w  M osin ie, ul. Szosa Poznańska 2

a w  KARTY POCZTOWE 
Z W IDOKAMI ZIEMI 

MOSIŃSKIEJ 
z a o p a trz y ć  s ię  m o ż n a  w : 

STUDIU FOTOGRAFICZNYM  

KODAK-EXPRESS
w  M osin ie, ul. Farb ia rsk ie j 11 

a także w -
M O S IŃ S K IM  O Ś R O D KU  

K U LTU R Y  
przy ul. D w orcow ej 4
gdzie dodatkowo można 

dokonać zakupu najnowszej

MAPY: MOSINA
M IASTO I GM INA

zawierające plany 
wszystkich miejscowości 

Gminy Mosina

http://www.1procent.pl


Ogłoszenia

Jeden procent dla szachistów

Wyniki Konkursu 
na najładniejszą 

dekorację 
świąteczno- 
noworoczną

W KATEGORII
POSESJI MIESZKANIOWYCH

I M IEJS C E
P IO TR  N O W A C K I 

z ul. Jagodow ej w  M osin ie 
K R Z Y S Z T O F  B A N A S ZA K

z ul. M ostow ej w  R oga linku2
II M IEJS C E

R O M A N  C ZE S KI
z ul. O lchow ej w  M osin ie 
B O G U M IŁA  W A LC Z A K  

z ul. Ś rem skie j w  Ś w ią tn ikach

III M IEJS C E
JE R Z Y  ŁA D N IA K

z ul. P ow stańców  W lkp . w  M osin ie 
W Y R Ó ŻN IE N IE  

M O N IK A  i R A D Z IS ŁA W  
K Ę D Z IE R S C Y

z ul. R zeczypospo lite j M osińskie j w  
M osin ie

M o s iń s k ie  T o w a rz y s tw o  S zachow e „6 4 "  M o s in a  - O rg a n iza c ja  P o ży tku  

P ub licznego  in fo rm u je  o m o ż liw o ś c i p rze ka zyw a n ia  1% poda tku  
dochodow ego  na ce le  s ta tu tow e  T ow a rzys tw a .

N u m er ko n ta : G BS w  M o s in ie  
29 9048 0007 0000 4747 2000 0001

Zw racam y się z p rośbą do m ieszkańców  G m iny Mosina 
o aktyw ny udzia ł w  tej akcji.

Dochód przeznaczony zostanie na popularyzacje gry w  szachy 
na terenie naszej Gminy.

Prezes MTS ,,64" Mosina 
P iotr Z ie lew icz

W KATEGORII ZAKŁADÓW  
PRACY I INSTYTUCJI
G IM N A ZJU M  w  P EC N EJ

W KATEGORII WITRYN 
SKLEPOWYCH

I M IE JS C E
S K LE P  F IR M O W Y  „L IM A R O ” 

na P lacu 20 P aźdz ie rn ika  w  M osin ie  
K W IA C IA R N IA  A N N Y  BŁO C H  

„N A  R YN KU "
na P lacu 20 P aźdz ie rn ika  w  M osin ie

II M IEJS C E
S K LE P  JA N IN Y  JÓ Ź W IA K  

„N IN A "
przy ul. P oznańskie j 5 w  M osin ie

III M IEJS C E
S K LE P  O D Z IE Ż O W Y  PPH „D A JA N A ” 

na P lacu 20 P aźdz ie rn ika  w  M osin ie

Gratulujemy ! ! !

K O M U N IK A T Y
O Ś R O D K A  P O M O C Y  S P O Ł E C Z N E J  W  M O S IN IE

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w  Mosinie prosi wszystkich 
zainteresowanych o składanie ofert w  zakresie:
- wydawania o p in ii psycho log iczne j przez b iegłą /b ieg łego w przedm iocie  
uzależnienia od a lkoho lu,
- wydawania o p in ii lekarza p sych ia trii w  przedm iocie  uzależnienia od 
a lkoho lu.

Oferty wraz z kw a lifikac jam i oraz ceną usługi proszę składać w 
siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie ul. Dworcowa 4, w  godz. od 
8°° do 15°° w  terminie do 15 lu tego 2005r.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie informuje, że na terenie miasta 
znajdują się 2 punkty konsu ltacyjno-terapeutyczne dla osób uzależnionych 

od alkoholu oraz członków ich rodzin 
i 2 g rupy w sparc ia  dla osób uzależnionych od alkoholi 

i dla członków ich rodzin.
Jeden punkt i grupa wsparcia prowadzony jest przez mgr Halszkę 
Tereszkowską-Łowińską w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mosinie 
przy ul. Śremskiej 14, w piątki od godz. 14°° do godz. 19°°.
Drugi punkt konsultacyjno-terapeutyczny prowadzony jest przez mgr Alinę 
Jasińską w budynku Przychodni Zdrowia w Mosinie przy ul. Dworcowej 3, w 
poniedziałki od godz. 14°° do 17°°, natomiast grupa wsparcia prowadzona jest 
w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w  Mosinie przy ul. Śremskiej 14 w 
czwartki od godz. 17 , również przez mgr Alinę Jasińską.
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M O S IŃ S K I O Ś R O D E K  KULTURY o r a z  O Ś R O D E K  SPORTU i R E KR E A C JI w  M O S IN IE  

za p ra sza ja  d z ie c i i m ło d z ie ż  szkół G m in y  M os ina  d o  u d z ia łu  w „AKCJI ZIMA 2005" — II tydzień
M iejsca z a ję ć  -  używ ane skróty: GCI -  G m inne C entrum  In form acji, ul. D w o rcow a  4, MOK -  Mosiński O środek Kultury u l. D w orcow a  4, 

OSiR -  O środek Sportu i Rekreacji ul. Szkolna 1

Data Godziny Temat zajęć MięjsceAJwagi Koszt

Poniedziałek

07.02,2005r.

9:00-18:00 Wyjazd do Aąuaparku w Polkowicach -  38 miejsc. OSiR -  zapisy i informacje. / Dzieci i młodzież 7 -  16 lat. 38,00 zł

10:00-13:00 TEATR NOWY w Poznaniu -  wycieczka po teatrze. MOK/Wyjazd dla uczestników warsztatów. -

10:00-11:00 Poznajemy techniki komputerowe. MOK / Zajęcia prowadzą pracownicy GCI. -

11:30-13:30 Roztańczone Akwarelki. Zajęcia taneczno-plastyczne. MOK / Zajęcia dla dzieci w wieku 5 -  6 lat. -

14:0016:00 Zimowy Teatr -  zajęcia parateatralne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych.

14:0017:00 Zajęcia Ceramiczne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych.

16:15-17:15 Zajęcia z tańca współczesnego. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych.

Wtorek

08.02 2005r

9:3011:30 Z wizytą w Mosińskim Ośrodku Kultury. MOK /Szkoły - uczniowie z Rogalina, Daszewic, Rogalinka i Czapur.

10:0013:00 Zajęcia z siatkówki, mini siłownia, tenis stołowy, sauna. MOK /Szkoły - uczniowie z Rogalina, Daszewic, Rogalinka i Czapur.

10:0011:00 Poznajemy techniki komputerowe. MOK / Zajęcia prowadzą pracownicy GCI.

16:0019:00 Warsztaty edukacji kulturalnej -  Bal Kultury MOK / Udział na podstawie wcześniejszych zgłoszeń.

Środa

09.02.2005r.

10:0013:00 Halowy Turniej Piłki Nożnej -  szkoły podstawowe. OSiR / Zgłoszenia do 7 lutego w biurze OSiR.

10:0013:00 Fotografia, sprzęt i techniki fotograficzne-zajęcia. MOK / Udział na podstawie wcześniejszych zgłoszeń.

10:0011:00 Poznajemy techniki komputerowe. MOK / Zajęcia prowadzą pracownicy GCI

11:3013:30 Roztańczone Akwarelki. Zajęcia taneczno-plastyczne. MOK / Zajęcia dla dzieci w wieku 5 - 6  lat.

14:0016:00 Zimowy Teatr -  zajęcia parateatralne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych. -

16:0018:00 Kolorowa Zima -  zajęcia plastyczne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych.

16:15-17:15 Zajęcia z tańca współczesnego. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych. -

Czwartek

10.02.2005r.

10:0013:00 Cyfrowe techniki fotograficzne, prezentacje multimedialne. MOK / Udział na podstawie wcześniejszych zgłoszeń. -

10:0011:00 Poznajemy techniki komputerowe. MOK / Zajęcia prowadzą pracownicy GCI. -

10:0013:00 Gry i zabawy na lodzie lub turniej unihokeja. Lodowisko OSiR ul. Dworcowa lub Hala OSiR. -

14:0017:00 Zajęcia Ceramiczne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych. -

14:3016:00 Zimowe Piosenki -  studio muzyczno-wokalne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych dzieci w wieku 7-10 lat. -

16:0018:00 Kolorowa Zima -  zajęcia plastyczne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych. -

Piątek

11.02.2005r.

10:0013:00 Wyjazd do centrum sportowego -  DYNAMIX -  38 miejsc. OSiR - zapisy i informacje. / Dzieci i młodzież 7 -1 6  lat. -

10:0014:00 Zajęcia o teatrze -  techniki recytacji, rola rekwizytu. -  udział w przedstawieniu i zwiedzanie. MOK / Udział na podstawie wcześniejszych zgłoszeń. -

10:0011:00 Poznajemy techniki komputerowe. MOK / Zajęcia prowadzą pracownicy GCI. -

14:0016:00 Zimowe Piosenki -  studio muzyczno-wokalne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych dzieci w wieku 7-10 lat. -

16:0017:00 Zimowe Piosenki -  studio muzyczno-wokalne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych -  dzieci starsze. -

Sobota

12.02.2005r.

9:3011:30 Zajęcia Ceramiczne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych. -

9:3011:30 Kolorowa Zima -  zajęcia plastyczne. MOK / Zajęcia dla zainteresowanych. -
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Ogłoszenia

Informacja w sprawie łącznego 
opodatkowania małżonków

\N z e z n a n iu  p o d a tk o w y m  P IT -3 6  a lb o  P IT -3 7  za  2 0 0 4 r., z  m o ż li
w o ś c ią  łą c z n e g o  o p o d a tk o w a n ia  d o c h o d ó w  m a łż o n k ó w , m o g ą  ró w n ie ż  
s k o rzy s ta ć  p o d a tn ic y , k tó rzy :

1) z a w a rli z w ią z e k  m a łże ń sk i p rzed  2 0 0 4 r , a ich m a łż o n e k  z m a r tw  tra 
kc ie  2004 r.,

2) p o zo s ta w a li w  zw ią zku  m a łże ń sk im  p rze z  ca ły  2 0 0 4 r., a ich m a łżo 
nek  z m a r ł p rzed  z ło że n ie m  z e zn a n ia  p o d a tko w e g o  za  2 0 0 4 r

o ile:
1) d o  ż a d n e g o  z  m a łż o n k ó w  w  2004r. n ie  m ia ły  z a s to s o w a n ia  

p rze p is y :
a) us taw y o poda tku  d o ch o d o w ym  od osób  fiz y c z n y c h  d o ty c z ą 

ce p o z a ro ln ic z e j d z ia ła ln o ś c i g o sp o d a rcze j o p o d a tko w a n e j 
je d n o lity m , 19%  p o d a tk ie m ,

b) u s ta w y  o z ry c z a łto w a n y m  p o d a tku  d o c h o d o w y m  od n ie k tó 
rych  p rz y c h o d ó w  o s ią g a n ych  p rze z  o so b y  fiz y c z n e  d o ty c z ą 
ce  o p o d a tko w a n ia  w  fo rm ie :

* ka rty  p o d a tko w e j,
■ rycza łtu  od p rzych o d ó w  e w id e n c jo n o w a n ych , 

z w y ją tk ie m  p rzych o d ó w  z  n a jm u , p o d n a jm u , 
d z ie rża w y , p o d d z ie rża w y , itp ., je ż e li p rz y 
ch o d y  te  n ie  by ły  u zyska n e  w  ra m a ch  p o za 
ro ln icze j d z ia ła ln o śc i g o sp o d a rcze j (np. p rzy 
ch o d y  z  n a jm u  m ie szka n ia ),

- z ry c z a łto w a n e g o  p oda tku  d o c h o d o w e g o  od 
p rz y c h o d ó w  o só b  d u ch o w n ych ,

2) z e z n a n ie  p o d a tk o w e  za  2004r. z o s ta n ie  z ło ż o n e  d o  30 k w ie tn ia  
20 0 5 r. (za  d a tę  z ło ż e n ia  z e z n a n ia  n a d e s ła n e g o  p o c z tą , u w a ża  
s ię  d a tę  s te m p la  p o c z to w e g o ).
W  p rzyp a d ku  sp e łn ie n ia  w s z ys tk ich  p o d a n ych  w a ru n kó w , p o d a te k  

d o c h o d o w y  o b lic za  s ię  w  p o d w ó jn e j w yso ko śc i po d a tku  o b lic z o n e g o  od po 
ło w y  łą c z n y c h  d o c h o d ó w  m a łżo n kó w , po u p rze d n im  o d lic z e n iu  od  do ch o d u  
ka żd e g o  z  m a łż o n k ó w  kw o t o k re ś lo n ych  w  art. 26  u s ta w y  o p o d a tku  d o c h o 
d o w ym  od osób  fiz y c z n y c h , tj. s k ła d e k  na u b e z p ie c z e n ia  sp o łe czn e , zw ro tó w  
n ie n a le ż n ie  p o b ra n ych  św ia d cze ń , w y d a tk ó w  re h a b ilita c y jn y c h  o ra z  p rz e k a 
za n ych  d a ro w izn .

J e ż e li p o d a tn iko w i, k tó ry  w  z e z n a n iu  p o d a tko w ym  za 2 0 0 4 r z a m ie 
rza  z ło ż y ć  w n io se k  o łą c z n e  o p o d a tko w a n ie  d o c h o d ó w  m a łżo n kó w , zo s ta ła  
d o rę czo n a  d e c y z ja  o s ta te czn a  w  sp ra w ie  u s ta le n ia  za  2 0 0 4  r. z o b o w ią z a n ia  
p o d a tko w e g o  lu b  s tw ie rd ze n ia  n a d p ła ty  w  po d a tku  d o c h o d o w y m  od osób  
fiz y c z n y c h , w yd a n a  na p o d s ta w ie  art. 14 u s ta w y  O rd y n a c ja  p o d a tko w a , to  
je s t on z o b o w ią z a n y  w ra z  z z e z n a n ie m  p o d a tko w ym  (P IT -3 6 , P IT 3 7 ) z ło ż y ć  
w n io se k  o w z n o w ie n ie  p o s tę p o w a n ia  za ko ń c z o n e g o  w w . d e cyz ją .

Podstawa prawna:
•  Art. 6a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym  od osób fizy

cznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z późn. zm .), w  brzm ieniu obow ią
zującym  od 1 stycznia 2005r.,

•  Art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 9 ustawy z dnia 18 listopada 2004r. o 
zm ianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz o zm ianie 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 263, poz. 2619).

KOMUNIKAT

Referat Geodezji 
i N ieruchom ości 

Urzędu M iejskiego 
w  M osinie informuje, 

że z dniem 
31 grudnia 2005 roku 

upłynął term in składania 
wniosków  

o odszkodowanie 
przez w łaścicieli 
n ieruchom ości 
pozostających 

w  dniu
31 grudnia 1998 roku 

we w ładaniu 
Skarbu Państwa 

lub gminy, 
nie stanow iące ich 

własności, 
a zajęte pod drogi 

publiczne

-  podstawa prawna 
art. 73 ustawy 

z dnia
13 października 1998 r. 

Przepisy 
wprowadzające 

ustawy reform ujące
adm inistrację publiczną 

(Dz. U. Nr 133, 
poz. 872 ze zm ianami). 

Informacji udziela 
pokój nr 30 

Urzędu M iejskiego 
w  Mosinie

Kierownik Referatu 
Barbara Małecka
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Sport

Mistrzostwa Szkoły 
w Tańcu z Pomponami

Dnia 17 grudnia 2004 roku, na terenie naszego gimna
zjum odbyły się „M istrzostwa Szkoły w Tańcu z Pomponami”. Po
mysłodawcami tego wesołego i rytmicznego spotkania byli na
uczyciele wychowania fizycznego Lidia Bajer i Jakub Szeszuła. 
W konkursie brały udział uczennice ze wszystkich oddziałów gim
nazjalnych, mieliśmy także przyjemność obejrzenia popisów ta

mecznych klas młodszych. Skład komisji oceniającej tworzyli: 

Justyna Górna, Ewa Jankowiak, Anna Balcerek-Kałek, Anna 
Chilczuk-Bech i jedyny przedstaw iciel płci przeciwnej - Eryk 
Bajer.

Przygotowania do tego dnia zaczęły się już w paździer
niku. Nauczyciele prowadzący lekcje wychowania fizycznego byli 
bardzo życzliwi, gdyż przeznaczali na próby dziewcząt swoje lek
cje. Miałam okazję obserwować, w jaki sposób dziewczęta przy
gotowywały się do konkursu. Muszę przyznać, że wytrwale (czę
sto z zaciśniętymi pięściami) dążyły do tego, by jak najlepiej wy
konać opracowane przez siebie układy taneczne. W tym celu 
często zostawały po zakończeniu swoich zajęć lekcyjnych po to, 
aby jeszcze trochę poćwiczyć. Każdy układ wyglądał inaczej. 
Dziewczyny różniły się między sobą sposobem poruszania po 
sali, dynam iką (zależnie od wybranego podkładu muzycznego), 
strojem, a często nawet fryzurą.

Gdy nadszedł wreszcie oczekiwany z niecierpliwością 
dzień rozstrzygnięcia konkursu, wszyscy zebrali się na dużej sali 
gim nastycznej, komisja zajęła swoje m iejsca i rozpoczęły się 
pierwsze „Mistrzostwa Szkoły w Tańcu z Pomponami” .

Każda grupa taneczna losowała karteczkę z numerkiem, 
kwedług którego planowo wchodziła na „scenę” i dawała z siebie 
wszystko. Przed rozpoczęciem konkursu dziewczyny z klasy III b
oraz ...??? ..... zaprezentowały przedsmak tego, co działo się
później, ...a działo się bardzo wiele. Zarówno młodsi jak i starsi 
wykonawcy podeszli do zadania bardzo odpowiedzialnie. Nie 
zabrakło w tym wszystkim oczywiście młodzieńczego poczucia 
humoru.

Gdy po zakończeniu występów komisja udała się na 
naradę, nie sposób było się nudzić!!! Grupa taneczna pragnąca 
koniecznie zatańczyć kolejny układ, miała do tego św ietną oka
zję-

Pragnę jeszcze dodać, że podczas przygotowań oddziału 
II f dziewczynki z oddziałów podstawowych ćw iczyły razem z 
dziewczętami z II f. W ten sposób nawiązały się nowe znajomo
ści pomiędzy młodzieżą gimnazjalną, a maluchami z podstawówki 
(udana próba integracji maluszków z troszkę starszymi malucha
mi).

Niełatwo było ocenić taniec zespołów, gdyż wszystkie 
układy były bardzo pomysłowe. Jednak komisja okazała „zim ną 
krew” i przebrnęła z pomyślnością przez to, jakże trudne, zada
nie. Wyniki konkursu wyglądają następującą: pierwsze miejsce 
zajął oddział II c, drugie miejsce oddział III b, trzecie miejsce 
oddział II f.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów II! Tym, którzy wzięli udział w festiwalu, lecz nie zajęli

żadnego miejsca, również gratulujemy, gdyż włożyli w przygoto
wania wiele wysiłku i czasu!!!!

Jeszcze długo będziemy wspominać ten dzień. Był to 
jeden z najweselszych w szkole... choć czeka nas jeszcze np. 
„ PIERWSZY DZIEŃ W IOSNY”, który zbliża się coraz to w ięk
szymi krokami. Bardzo serdecznie DZIĘKUJEMY organizatorom, 
za umilenie nam pobytu w szkolnych murach oraz sponsorowi 
imprezy Erykowi Bajerowi II!

Podziękowania pragniemy również złożyć na ręce sza
nownej komisji, za poświęcenie nam swojego czasu. Wszystkim 
uczestnikom konkursu jeszcze raz gratulujem y oraz życzymy 
powodzenia w następnych edycjach „Szkolnych M istrzostw w 
Tańcu z Pomponami.

KATARZYNA SŁOMA 
Redaktor naczelny Głosu Gimnazjalisty

PROSPORTOWE
GIMNAZJUM

wszechnego zagrożenia różnorodnymi uzależnieniami, jest wy
kształcenie w młodych ludziach nawyków zdrowego trybu życia, 
ukazanie im istotnej roli, jaką odgrywa sport. Nauczyciele wycho
wania fizycznego w Gimnazjum im. Jakuba Krauthofera -  Kro- 
towskiego w Mosinie poprzez codzienne działania starająsię prze
konać społeczność uczniowską, by czynnie uprawiała sport. W 
tym celu organizują wycieczki piesze i rowerowe, rajdy i inne tego 
typu imprezy. Motywują młodzież na wiele sposobów. Jednym z 
nich jes t ogólnoszkolny „Konkurs na najlepszego sportowca i 
najbardziej usportow iony oddzia ł” . Celem tego konkursu jest 
przede wszystkim mobilizacja i zachęcenie uczniów do czynne
go udziału w różnych formach zajęć sportowo-rekreacyjnych, a 
także podnoszenie prestiżu ucznia -  sportowca. Regulamin kon
kursu obejmuje punktacją wszystkie rodzaje zawodów -  od szkol
nych po Mistrzostwa Polski. Punktacja jest prowadzona oddziel
nie dla dziewcząt i chłopców. Punkty indywidualne są sumowane 
przeliczane na wyniki poszczególnych oddziałów. Spośród 613 
uczniów oddziałów I-III w konkursie uczestniczy 128. W tym miej
scu podkreślić należy, że Komisja przyznaje punkty nie tylko za 
zajęcie wysokiej lokaty, ale również za udział w zawodach. W ten 
sposób bowiem młodzież nie zniechęca się i łatwiej znosi ewen
tualne porażki.

Uczeń ubiegający się o miano najlepszego sportowca 
musi nie tylko aktywnie reprezentować Gimnazjum w m istrzo
stwach i osiągać tam dobre wyniki w wybranej dyscyplinie spor
towej. Powinien też brać udział w zawodach szkolnych i międzysz
kolnych o randze towarzyskiej. Przede wszystkim zaś powinien 
stanowić wzór do naśladowania dla koleżanek i kolegów -  po
przez kulturalne zachowanie i przestrzeganie zasad fair-play w 
każdej sytuacji.

W XXI wieku -  w dobie komputerów -  należy uzmysła
wiać młodzieży istotę prowadzenia aktywnego trybu życia na każ
dym kroku, nie tylko w trakcie zajęć wychowania fizycznego, czego 
najlepszym przykładem jest opisany wcześniej konkurs. Dlatego 
jego regulamin został przekazany również rodzicom, by na co 
dzień starali się wspierać prosportowe zainteresowania swoich 
pociech.

ALEKSANDRA BARTKOWIAK
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'portowe /urnieje

Sportowe Turnieje 
w Ośrodku Sportu 

i Rekreacji

L 8 J W  I M S

12.02.2005
Otwarty Turniej Piłki Nożnej 

„Z im a  2005” - Hala OSiR 

22 .02 .2005
Gminne M istrzostwa Szkół 

G im nazjalnych w  Piłce Ręcznej 
Chłopców -  Hala OSiR. 

26 .02 .2005
Otwarty Turniej Piłki Nożnej
Przedsiębiorców o Puchar 
W ójta Gminy Komorniki.

Sprostowania...
Referat Finansowy UM informuje, że w 
wykazie wysokości wynagrodzeń kiero
wnictwa UM w  Mosinie podanym w nume
rze 11/21 MM błędnie podano kwotę wy
nagrodzenia kierownika Referatu Działal
ności Gospodarczej
pani Barbary Lulki:
- podano kwotę 2312,09 PLN
- winno być 2092,09 PLN

Za niezamierzoną pomyłkę 
przepraszamy

W grudniowym numerze 12/22 MM prze
dstawiono błędną informację dotyczącą 
nazw szkół. Wyjaśniam, że drugie miejsce 
w świątecznym konkursie plastycznym -  
Mikołaj zdobyła klasa Ib  ze Szkoły pod
stawowej Nr 2 w Mosinie a nie jak napisa
no Szkoła Podstawowa Nr 1. Proszę o 
poprawne poinformowanie czytelników i 
sprostowanie zaistniałego błędu.

Wychowawca Alina Lipiak
Za błędną informację serdecznie 

przepraszamy kłasę Ih ze Szkoły Pod
stawowej Nr 2 w Mosinie

Alicja Adamska 
MM DZIECIOM

R o zk ła d  $ izd y

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW MPK

Linia nr 101
Mosina > Poznań Dębiec

Strefa Dni
robocze

Soboty 
i święta

Poznań Dębiec > Mosina

Dni
robocze TRASA

POZNAN
DĘBIEC

Poznań Kasztanowa

Pozna Samotna

Luboń Chopina

Luboń Szkoła

Luboń Ratajskiego

Luboń Maya

Luboń Rutkowskiego

Luboń Lasek

Puszczykowo Rondo 

Puszczykowo Piaskowa 

Puszczykowo Libelta

Puszczykówko Stacja PKP

Puszczykówko Dworcowa 

Puszczykowo Nadwarciań. 
PUSZCZYKÓWK NIWKA

Nadwarciańska n/ż 

Mosina - 
Rzeczypospolitej 

Mosińskiej

MOSINA DWORZEC PKP

Łęczyca III

Łęczyca II

Łęczyca I

Puszczykowo Źródlana 
ŁJ e  LI I  --------------
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TARYFA O PŁAT ZA BILETY O
Jednorazow e w 1 s tre fie  z ł w 2 s tre fa ch  z ł w  3 s tre fa ch  zł w 4  s tre fa ch  z ł

N orm alne 1,80 2,70 4,50 5,50

U lgow e 37% 1,10 1,70 2,80 3,40

U lgow e 78% 0,40 0,60 1,00 1,20

30-dniowe | _____|_______________ | |

N orm alne 65,00 85,00 120,00 125,00

U lgow e 49% 33,00 43,00 61,00 63,50

U lgow e 78% 14,00 18,50 26,00 27,50

W AŻNE
BILETY JEDNORAZOW E

• na liniach podmiejskich nie obowiązują bilety czasowe i przystankowe 
komunikacji miejskiej w Poznaniu

• ważny jest TYLKO bilet MPK Poznań Sp. z o.o. zakupiony u kierowcy
•  każdy pasażer musi posiadać odrębny bilet
• bilet nie upoważnia do przesiadek 

BILETY OKRESOW E
• na liniach podmiejskich nie obowiązują bilety trasowe i sieciowe miejskie
• bilety 30-dniowe strefowe są sprzedawane jedynie w formie elektronicznej 

KOM-KARTY
• bilety można ładować także na posiadane KOM-KARTY
• bilety sprzedawane są w kasie MPK Poznań Sp. z o.o. na pętli Dębiec
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In fo rm a c ja  o  te m a ty c e  u c h w a ł p o d ję ty c h  
na XXXIV S e s ji R a dy  M ie js k ie j 

o d b y te j d n ia  16 g ru d n ia  2004  ro k u

Uchwala nr XXXIV/287/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 16 grudnia 2004 r.

w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004” 
§1-

Wprowadza się zmiany do „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2004", przyjętego uchwalą nr XX/163/04 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 stycznia 2004 r. w sprawie 
przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004", 
stanowiące załącznik do uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę obowiązek realizacji 
zadań związanych z profilaktyką alkoholową oraz zapewnienie bezpłatnej pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej osobom uzależnionym.
Uchwalony w styczniu bieżącego roku „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2004" zakładał realizację różnorodnych zadań, które miały na celu złagodzenie 
problemu nadużywania alkoholu. W wyniku zwiększonych potrzeb oraz możliwości wyboru terapeuty 
zaistniała konieczność uruchomienia punktu konsultacyjnego i grupy wsparcia dla osób uzależnionych. 
Ponadto istniała konieczność udzielenia wsparcia finansowego na letni wypoczynek. Z przekazanych 
środków finansowych miały możliwość skorzystania z wypoczynku dzieci i młodzież z rodzin, w których 
występuje problem alkoholowy. Z uwagi na problem uzależnienia od narkotyków, zaistniała potrzeba zmiany 
przeznaczonych środków finansowych dla potrzeb Policji. Powyższe środki zostaną przeznaczone na 
profilaktykę uzależnienia od narkotyków i zakup testów do ich wykrywania w organizmie.

Uchwała nr XXXIV/288/04Rady Miejskiej w  Mosinie 
z dnia 16 grudnia 2004 r.

w  sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Poznańskiego.
§1-

Udziela się Powiatowi Poznańskiemu pomocy finansowej:
1. w wysokości 50.000 PLN (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) zarezerwowanych w 

budżecie Gminy Mosina środków na rok 2004, z przeznaczeniem na zakup, dla Niepublicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej „Szpital w Puszczykowie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 
siedzibą w Puszczykowie ul. Kraszewskiego 11, ultrasonografu;

2. w wysokości 10.000 PLN (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) zarezerwowanych w budżecie 
Gminy Mosina środków na rok 2004, z przeznaczeniem na zakup, dla Niepublicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej „Szpital w Puszczykowie" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Puszczykowie ul. Kraszewskiego 11, sprzętu dla opieki paliatywnej.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
W związku ze stanowiskiem Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 listopada 2004 r. uznano za celowe 
przeznaczenie środków finansowych w kwocie 50.000,00 zł na zakup ultrasonografu i 10.000,00 zł na zakup 
sprzętu dla oddziału opieki paliatywnej dla „Szpitala w Puszczykowie".
Udzielenie powyższej pomocy jest uzasadnione społecznym zapotrzebowaniem na świadczone usługi 
medyczne.

Uchwała nr XXXIV/289/04 Rady Miejskiej w  Mosinie 
z dnia 16 grudnia 2004 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2004.

Uchwała nr XXXIV/290/04 Rady Miejskiej w  Mosinie i 
z dnia 16 grudnia 2004 r.
w  sprawie uchwalenia

„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005” .
§1.

1. Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005” , 
stanowiący część strategii rozwiązywania problemów społecznych.

2. Program, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§2.

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie.
§3.

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego w Mosinie.
§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zobowiązała gminy do 
realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Rozwiązywanie tych 
problemów jesl, w świetle wyżej wymienionej ustawy, zadaniem własnym gminy.
Ustawa nakłada na gminę konkretne zadania zwtązane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz zapewnia bezpłatne formy pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym. 
Wskazuje przy tym gminie źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań wynikających z 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Środki finansowe wnoszone co 
roku do kasy gminy przez wszystkie handlujące napojami alkoholowymi podmioty gospodarcze, mogą być 
wykorzystywane wyłącznie na realizację wspomnianego programu.
Przyjęcie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla gminy powinno w 
istotny sposób przyczynić się do kontynuowania działań profilaktycznych i leczniczych, a co za tym idzie do 
złagodzenia problemów spowodowanych nadużywaniem alkoholu.

Zaproszenie

M o s iń s k i O ś ro d e k  K u ltu ry

zaprasza na

G ALO W Y KONCERT 

O RKIESTRY  
DĘTEJ

OŚRO DKA ZHP  
W M O S IN IE

W programie:
- znane standardy muzyczne
- prezentacja muzyków oraz 
działalności Orkiestry Dętej

Ośrodka ZHP w Mosinie

sobota 12.02.br, o godz. 17.30 
Sala Widowiskowa 

Mosińskiego Ośrodka Kultury 
/wejście B/

Informujemy, iż orkiestra zamierza 
powiększyć

swój skład i prowadzi nabór nowych 
członków.

Zaproszenie
2 5

12.02.br
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RECEPTA NA CAŁY 
NOWY ROK 2005

Bierzemy 12 miesięcy, 
Oczyszczamy je dokładnie

Z goryczy, chciwości, małostkowości i lęku 
Po czym rozkrajamy każdy miesiąc 
Na 30 lub 31 części tak, aby zapasu 
Wystarczyło dokładnie na cały rok. 
Każdy dzień przyrządzamy osobno

Z jednego kawałka pracy 
1 dwóch kawałków pogody i humoru.

Do tego dodajemy trzy duże łyżki 
Nagromadzonego optymizmu,

Łyżeczkę tolerancji.
Ziarenko ironii i odrobinę taktu.

Następnie całą masę polewamy dokładnie 
Dużą ilością miłości

Gotową potrawę przyozdabiamy 
Bukietem uprzejmości

I  podajemy codziennie z radością
I  filiżanką dobrej, orzeźwiającej herbatki 

/Katharina Elizabeth Goethe/

Uchwala nr XXXIV/291/04 Rady Miejskiej w  Mosinie 
z dnia 16 grudnia 2004 r.

w sprawie upoważnienia Burmistrza do podjęcia działań mających na celu dochodzenie roszczeń 
przysługujących Gminie Mosina z tytułu lokalizacji na terenie gminy Ujęcia wody dla m. Poznania. 

§1.
Rada Miejska w Mosinie upoważnia Burmistrza do podjęcia działań mających na celu dochodzenie roszczeń 
przysługujących Gminie Mosina z tytułu lokalizacji na terenie gminy Ujęcia wody dla m. Poznania -  ze 
szczególnym uwzględnieniem skutków prawnych wynikających z zawartych przez Gminę Mosina 
porozumień: Komunalnego z dnia 26 marca 1993 roku w sprawie wodociągów i kanalizacji oraz Porozumienia 
wspólników (w sprawie wypełnienia postanowień Porozumienia Komunalnego z 26 marca 1993 roku) w 
sprawie przystąpienia do spółki Poznańskie Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Poznaniu z dnia 22 lipca 
2002 roku.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Zawarte Porozumienia z 26 marca 1993 roku oraz 22 lipca 2002 roku wymagają przeprowadzenia analizy 
prawnej w kierunku ustalenia podstaw do dochodzenia roszczeń z tytułu zlokalizowania na terenie Gminy 
Mosina Ujęcia wody dla m. Poznania.____________________________________________

Informacja o tematyce uchwał podjętych 
na XXXV Sesji Rady Miejskiej 

odbytej dnia 29 grudnia 2004 roku (

Ś W IĄ T E C Z N E
i  N O W O R O C ZN E ŻYC ZEN LY 

D L A  M IE S Z K A Ń C Ó W
G M IN Y  M O S IN A

N A  A D R E S  B U R M IS T R Z A  G M IN Y  
N A D E S Ł A L I:

k s ią d z  Ja n u sz  S m iśn ie w icz  
p roboszcz P a ra fii w  R o g a lin k u

P aw eł C h u d z iń s k i 
A Q U A N E T  - P O ZN A Ń

P racow n icy  i  D y re k to r
O d d z ia łu  I PK O  B P  S.A . w  M o s in ie  

B iu ro  P ow ia tow e
A genc ji R e s tru k tu ry z a c ji i M o d e rn iz a c ji 

R o ln ic tw a  w  P oznan iu

K o m e n da  H u fca  Z I IP  "P IA S T " 
Poznań - S ta re  M ia s to  

U rs z u la  i  J a c e k  K ry s tk o w ia k o w ic  

M a r ia n  D o b ro w o ls k i z U S A

lcsiąelz E d w a rd  M m ka  
P roboszcz P a ra fii w  M o s in ie  

F irm a  IN S T A LC O M P A C T

P rzew odn iczący  i  Z a rzą d  O s ie d la  N r  5  
w  M o s in ie

D y re kc ja  i p ra co w n icy  
Z esp o łu  S zkó ł im . A .W o d z iczk i 

w  M o s in ie

W ie lk o p o ls k a  S p ó łka  G azow n icza  
Z a k ła d  G azow n iczy  - Poznań 

E lż b ie ta  i R o b e rt R yszew scy

Iza b e la  D y le w ska  - D l s p o rt Poznań

K s ią d z  W ojc iech K a żm ie rcza k  
p roboszcz P a ra fii w  R o g a lin ic  

A k tu a ln o ś c i Targow e - Poznań 

B e rn a rd  R e jn ia k  T IE  B R E A K  S P O R T 

A d a m  B ia ło b ło c ld  z  B ro d n ic y

Uchwała nr XXXV/292/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 29 grudnia 2004 r.

w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005 rok.

§1.
Zatwierdza się:
1) plan przychodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2005 w 

kwocie 470.000 zł.
2) plan wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2005 w kwocie

465.000 zł
zgodnie z zestawieniem, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§3.
Burmistrz Gminy Mosina podaje do publicznej wiadomości zestawienie stanowiące załącznik 
do uchwały, poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i ustawą „Prawo ochrony środowiska", Burmistrz Gminy Mosina 
przedstawia co roku Radzie Miejskiej w Mosinie do zatwierdzenia plan przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

♦
Załącznik do uchwały nr XXXV/292/04
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 grudnia 2004 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I WYDATKÓW
GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA ROK 2005 

Przychody 

Dział Rozdział Paragraf Plan

900 90011 057 20.000,00
900 90011 296 250.000,00
Razem 270.000,00
Stan środków obrotowych na początku roku 200.000,00
Ogółem 470.000,00

Rozchody

Dział Rozdział Paragraf Plan

900 90011 4210 215.000,00
900 90011 4300 250.000,00
Razem 465.000,00
Stan środków obrotowych na koniec roku 5.000,00
Ogółem 470.000,00

Uchwała nr XXXV/293/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 29 grudnia 2004 r.

w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania 
i wartości jednego punktu w złotych, stanowiących podstawę ustalenia miesięcznych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego pracowników nie będących nauczycielami, 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina.
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Uchwala nr XXXV/294/04 Rady Miejskiej w  Mosinie 
z dnia 29 grudnia 2004 r.

w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz określenia wartości jednego punktu 

w  złotych dla ustalenia wynagrodzenia dla pracowników samorządowych 
zatrudnionych w  Ośrodku Sportu i Rekreacji w Mosinie.

Uchwały nr XXXV/295/04, XXXV/296/04, XXXV/297/04, XXXV/298/04, XXXV/299/04, XXXW300/04 
Rady Miejskiej w  Mosinie z dnia 29 grudnia 2004 r.

(- mają charakter korekty uzupełniającej treść uchwał uprzednio podjętych -  dop. MM)

Uchwala nr XXXV/301/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 29 grudnia 2004r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2004.

Uchwała nr XXXV/302/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 29 grudnia 2005 r. 

w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2005

Uchwala się budżet Gminy Mosina w wysokości:
1. Dochody budżetu Gminy na 2005 rok 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały
w tym zadania zlecone 4.276.492,00 zł 
- zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.

2. Wydatki budżetu Gminy na 2005 rok 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały,

a) zadania zlecone 4.276.492,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały,

b) udzielone dotacje 4.485.800,00 zł 
zgodnie z załącznikami nr 5 i 6 do uchwały,

c) wydatki bieżące i majątkowe 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały.

Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 
§1-

38.160.631,00 zł

34.920.631,00 zł

3. Nadwyżka budżetu Gminy zostanie przeznaczona na spłatę pożyczki - zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do uchwały.

§2.
Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 10.000,00 zł.

§3.
Ustala się plan przychodów i rozchodów środków specjalnych - zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały

§4.
Ustala się plan wydatków inwestycyjnych i dotacji inwestycyjnych z budżetu Gminy na rok 2005 -  zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do uchwały.

§5.
Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie
280.000,00 zł.

§6.
Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
rok 2005 -  zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały.

§7.
'Ustala się plan przychodów i rozchodów zakładów budżetowych -  zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały.

§8.
Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina do dokonywania zmian w budżecie Gminy, polegających na 
przenoszeniu w planie wydatków miedzy paragrafami i rozdziałami w obrębie jednego działu, z wyjątkiem 
zmian w planie wydatków inwestycyjnych i planie dotacji przedmiotowych i podmiotowych.

§9.
Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina w wyniku podjętych uchwał przez Radę Miejską, do zaciągania 
długu i spłat zobowiązań.

§10.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§11-
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku budżetowego 2005.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXXV/302/04 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2004 r.

BUDŻET GMINY MOSINA NA 2005 R.
Dochody

Dział rozdział 
paragraf

Treść Plan

600 Transport i łączność 40 800,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 40 800,00

2310

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące
realizowana na podstawie poerozumień (umów) między 
iednostkami samorządu terytorialnego 40 800.00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 790 470,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 790 470,00

0470
wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 349 470,00

"Wih
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0750

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 850 000,00

0770
wpłaty'Z tutułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 1 591 000,00

750 Administracja publiczna 164 800,00
75011 Urzędy wojewódzkie 141 050,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 137 800,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 3 250,00

75045 Komisje poborowe 15 000,00

2020

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 15 000,00

75095 Pozostała działalność 8 750,00
0830 8 750,00wpływy z usług

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 792,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 3 792,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 3 792,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 400,00
75414 Obrona cywilna 400,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 400,00

75416 Straż Miejska 27 000,00

0570 grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności 27 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 20 229 537,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 77 200,00

0350
podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacany w formie karty podatkowej 77 200,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 7 553 168,00

0310 podatek od nieruchomości 7 180 000,00
0320 podatek rolny 62 000,00
0330 podatek leśny 60 000,00
0340 podatek od środków transportowych 80 000,00
0500 podatek od czynności cywilnoprawnych 80 000,00
0910 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 50 000,00

2440
dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 41 168,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 4 130 500,00

0310 podatek od nieruchomości 2 800 000,00
0320 podatek rolny 150 000,00
0330 podatek leśny 16 000,00
0340 podatek od środków, transportowych 300 000,00
0360 podatek od spadków i darowizn 40 000,00
0370 podatek od posiadania psów 7 500,00
0430 wpływy z opłaty targowej 170 000,00
0450 wpływy z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe 27 000,00

0490
wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 10 000,00

0500 podatek od czynności cywilnoprawnych 500 000,00
0910 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 110 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 474 000,00

0410 106 000,00
0460 88 000,00
0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 280 000,00

75621
Udziały gmin w  podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 7 994 669,00

0010 podatek dochodowy od osób fizycznych 7 862 669,00
0020 podatek dochodowy od osób prawnych 132 000,00

758 Różne rozliczenia 10 013 432,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego 9 798 490,00

2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 9 798 490,00
75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 214 942,00
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2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 214 942,00
801 Oświata i wychowanie 180 000,00

80104 Przedszkola 180 000,00
0690 180 000,00wpływy z foznycn opłat

852 Pomoc społeczna 4 510 400,00

85212
Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 995 000,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 3 995 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz niektóre świadczenia rodzinne 32 300,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 32 300,00

85214
Zasiłki i pomoc w  naturze oraz składki na ubezpieczenia 
społeczne 261 800,00

2010

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 92 200,00

2030
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 169 600,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 208 300,00

2030
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 208 300,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 000,00
0830 13 000,00wpływy z usług

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 000,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000,00

0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 80 000,00

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat produktowych 70 000,00

0400 wpływy z opłaty produktowej 70 000,00
926 Kultura fizyczna i sport 75 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 75 000,00

0750

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 75 000,00

Razem: 38 185 631,00

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXXVZ302/04 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2004r.

BUDŻET GMINY MOSINA NA 2005 R.
Wydatki

Dział Rozdział 
paragraf Treść Plan

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 280,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 18 000,00

k 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00
’  01030 izby rolnicze 4 240,00

2850
wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 4 240,00

01095 Pozostała działalność 3 040,00
4300 zakup usług pozostałych 3 040,00

600 Transport i łączność , 1 140 800,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 320 800,00

2650
dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu
budżetowego 320 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 820 000,00

2650
dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu
budżetowego 720 000,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 2 020 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 790 255,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00
4120 składki na Fundusz Pracy 500,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00
4260 zakup energii 300 000,00
4300 zakup usług pozostałych 1 207 255,00
4430 różne opłaty i składki 500,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00

70021 Towarzystwa budownictwa społecznego 229 745,00
8020 wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń 229 745,00

750 Administracja publiczna 4 378 128,00
75011 Urzędy wojewódzkie 137 800,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 117 350,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00
4120 składki na Fundusz Pracy 2 450,00
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G rzeg o rz  Ł u cza k
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I P U D E Ł  w  Ł o d z i

K o n ra d  D ro z d o w s k i 
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L o r is  F o g li - 
M E D IO L A N  - W Ł O C H Y
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75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 342 000,00
3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 300 000,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00
4300 zakup usług pozostałych 20 000,00
4410 podróże służbowe krajowe 12 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 683 328,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 2 010 000,00
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 160 000,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 380 400,00
4120 składki na Fundusz Pracy 53 165,00

4140
wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 1 000,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 250 000,00
4260 zakup energii 22 000,00
4300 zakup usług pozostałych 403 603,00
4410 podróże służbowe krajowe 50 000,00
4420 podróże służbowe zagraniczne 5 000,00
4430 różne opłaty i składki 30 000,00
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 160,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

6060
wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 80 000,00

75045 Komisje poborowe 15 000,00
4300 zakup usług pozostałych 15 000,00

75095 Pozostała działalność 200 000,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00
4300 zakup usług pozostałych 142 000,00 i
4410 podróże służbowe krajowe 8 000,001

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 792,00

75101

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa (dotacja celowa
3.792,00) 3 792,00

4300 zakup usług pozostałych 3 792,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 529 980,00

75404 Komendy Wojewódzkie Policji 10 000,00
2950 wpłaty jednostek na rzecz środków specjalnych 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 225 980,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00
4120 składki na Fundusz Pracy 100,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 52 500,00
4260 zakup energii 31 100,00
4300 zakup usług pozostałych 66 000,00
4430 różne opłaty i składki 15 200,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 080,00

75414 Obrona cywilna (dotacja celowa 400,00) 5 000,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

75416 Straż Miejska 289 000,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 194 540,00
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 000,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 31 340,00
4120 składki na Fundusz Pracy 4 500,00
4410 podróże służbowe krajowe 4 000,OOI
4210 zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00
4260 zakup energii 2 000,00
4300 zakup usług pozostałych 20 800,00
4430 różne opłaty i składki 1 500,00
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 320,00

756

Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od
innych jednostek nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 70 000,00

75647
Pobór podatków, opłat i nie opodatkowanych
należności budżetowych 70 000,00

4100 wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 70 000,00
757 Obsługa długu publicznego 500 000,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 500 000,00

8070

odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych 
papierów wartościowych oraz od krajowych pożyczek 
i kredytów 500 000,00

758 Różne rozliczenia 310 000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 310 000,00

2630
dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 300 000,00

4810 rezerwy 10 000,00
801 Oświata i wychowanie 15 590 661,00

80101 Szkoły podstawowe 7 711 710,00

2540
dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 70 000,00

3020 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 175 953,00
3240 stypendia dla uczniów 13 600,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 4 525 786,00
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 336 997,00
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4110 składki na ubezpieczenia społeczne 868 764,00
4120 składki na Fundusz Pracy 121 224,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 467 306,00
4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 38 425,00
4260 zakup energii 210 000,00
4270 zakup usług remontowych 110 000,00
4300 zakup usług pozostałych 180 963,00
4410 podróże służbowe krajowe 13 740,00
4430 różne opłaty i składki 1 000,00
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 310 952,00
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 267 000,00

80104 Przedszkola 2 475 069,00
3020 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 20 552,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 1 601 106,00
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 121 712,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 300 842,00
4120 składki na Fundusz Pracy 44 753,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 109 720,00
4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 23 600,00
4260 zakup energii 52 950,00
4270 zakup usług remontowych 39 600,00
4300 zakup usług pozostałych 51 440,00
4410 podróże służbowe krajowe 2 100,00
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 106 694,00

80110 Gimnazja 4 399 917,00

, 2540
dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 80 000,00

‘ 3020 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 79 954,00
3240 stypendia dla uczniów 18 600,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 2 742 891,00
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 186 782,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 479 970,00
4120 składki na Fundusz Pracy 67 132,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 302 714,00
4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 22 920,00
4260 zakup energii 92 728,00
4270 zakup usług remontowych 45 281,00
4300 zakup usług pozostałych 79 993,00
4410 podróże służbowe krajowe 7 948,00
4430 różne opłaty i składki 4 900,00
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 188 104,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 840 000,00

2650
dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu 
budżetowego 840 000,00

80145 Komisje egzaminacyjne 2 000,00
4300 zakup usług pozostałych 2 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 86 965,00
4300 zakup usług pozostałych 86 965,00

80195 Pozostała działalność 75 000,00

4440
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
(dotacja) 75 000,00

851 Ochrona zdrowia 280 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 280 000,00

. 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00
‘ 4120 składki na Fundusz Pracy 1 000,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00
4300 zakup usług pozostałych 156 500,00
4410 podróże służbowe krajowe 500,00

6060
wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 7 000,00

852
Pomoc społeczna ( w tym dotacja celowa 
4.327.800,00) 6 150 050,00

85212

Świadczenia rodzinne oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego (w tym dotacja
celowa 3.995.000,00) 4 125 170,00

3110 świadczenia społeczne 3 831 100,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 132 810,00
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 109 450,00
4120 składki na Fundusz Pracy 3 430,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00
4270 zakup usług remontowych 2 000,00
4300 zakup usług pozostałych 31 000,00
4410 podróże służbowe krajowe 500,00
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 880,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne
(w tym dotacja celowa 32.300,00) 32 300,00

4130
składki na ubezpieczenia zdrowotne (dotacja celowa
32.300,00) 32 300,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia społeczne (w tym dotacje celowe 681 800,00
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92.200,00 i 169.600,00)

3110 świadczenia społeczne 681 800.00
85215 Dodatki mieszkaniowe 330 000,00

3110 świadczenia społeczne 330 000,00
85216 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 0,00

3110 świadczenia społeczne

85219
Ośrodki pomocy społecznej (w tym dotacja 
celowa 208.300,00) 545 780,00

3020 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 5 000,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 332 300,00
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 000,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 65 000,00
4120 składki na Fundusz Pracy 9 000,00
4210 zakup mateTiałów i wyposażenia 25 000,00
4260 zakup energii 5 000,00
4270 zakup usług remontowych 5 000,00
4300 zakup usług pozostałych 70 000,00
4410 podróże służbowe krajowe 2 000,00
4430 różne opłaty i składki 1 000,00
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 480,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 180 000,00

3110 świadczenia społeczne 180 000,00
85295 Pozostała działalność 255 000,00

3110 świadczenia społeczne 255 000,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 462 000,00|

85401 Świetlice szkolne 381 498,00
3020 wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 500,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 274 833,00
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 800,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 50 337,00
4120 składki na Fundusz Pracy 7 840,00
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 188,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 78 342,00
4300 zakup usług pozostałych 78 342,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2 160,00
4300 zakup usług pozostałych 2 160,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 595 000,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 000,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 70 000,00

2650
dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu 
budżetowego 70 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 50 000,00

2650
dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu 
budżetowego 50 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00
4300 zakup usług pozostałych 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 800 000,00
4260 zakup energii 650 000,00
4300 zakup usług pozostałych 150 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 600 000,00 |

2650
dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu 
budżetowego 600 000,00

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 30 000,00

4300 zakup usług pozostałych 30 000,00
90095 Pozostała działalność 30 000,00

4300 zakup usług pozostałych 30 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 425 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 825 000,00

2480
dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 800 000,00

6220

dotacje celowe z budżetu na Finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
Finansów publicznych 25 000,00

92116 Biblioteki 600 000,00

2480
dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 600 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 464 940,00
92605 Zadania w  zakresie kultury fizycznej i sportu 464 940,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 168 763,00
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 000,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 32 347,00
4120 składki na Fundusz Pracy 4 470,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00
4260 zakup energii 67 350,00
4270 zakup usłuq remontowych 13 000,00
4300 zakup usług pozostałych 73 800,00
4410 | podróże służbowe krajowe 3 450,00
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4430 różne optaty i składki 1 000,00
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 760,00

6060
wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 000,00

Razem : 34 945 631,00

Załącznik nr 3
do uchwały nr XXXV/302/04 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2004 r.
NADWYŻKA BUDŻETU GMINY NA ROK 2005

Paragraf Treść Plan
Przychody i rozchody związane z finansowaniem 
niedoboru i rozdysponowaniem nadwyżki

3 240 000,00

992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 240 000,00

Załącznik nr 5
do uchwały nr XXXV/302/04 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2004 r.

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH 
Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI.

1. Dochody
Dział rozdział 

paragraf
Treść Plan

750 Administracja publiczna 152 800,00
k 75011 par. 2010 urzędy wojewódzkie 137 800,00
'  75045 par. 2020 komisje poborowe 15 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 792,00

75101 par. 2010
urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 3 792,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400,00
75414 par. 2010 obrona cywilna 400,00
852 Opieka społeczna 4119 500,00

85212 par. 2010
świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 995 000,00

85213 par. 2010

składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne 32 300,00

85214 par. 2010
zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
społeczne 92 200,00

Razem: 4 276 492,00

2. Wydatki
Dział rozdział 

paragraf
Treść Plan

750 Administracja publiczna 152 800,00
75011 urzędy wojewódzkie 137 800,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 117 350.00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00
4120 składki na Fundusz Pracy 2 450,00

75045 Komisje poborowe 15 000,00
k. 4300 zakup usług pozostałych 15 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 792,00

75101
urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa 3 792,00

4300 zakup usług pozostałych 3 792,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400,00

75414 Obrona cywilna 400,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 400,00

852 Opieka społeczna 4 119 500,00

85212
Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 995 000,00

3110 świadczenia społeczne 3 831 100,00
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 45 985,00
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 94 922,00
4120 składki na Fundusz Pracy 1 420,00
4210 zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00
4300 zakup usług pozostałych 15 193,00
4410 podróże służbowe krajowe 500,00
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 880,00

85213
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 32 300,00

4130 składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 300,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
społeczne 92 200,00

3110 świadczenia społeczne 92 200,00
Razem 4 276 492,00

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY

Dział rozdział 
paragraf

Nazwa jednostki Plan

E32E2Z1
REKLAMA

OGŁOSZENIE DROBNE

W ynajm ę m agazyn- ogrzew any 
o pow. 52m  +  b iu ro  o pow . 12m 

przy ul. Sow inieckie j, 
te l. 0 602 38 11 11

KSIĘGOWOŚĆ

[KPiR, Ryczałt, VAT, Pity] 
ZUS, Kadry

FACHOWO i TANIO

/M ożliwość odbioru dokumentów/

Tel. 0 605 436 774

i = d ^  NAPRAWA 

P R A L E K

• automatycznych
• wirnikowych
• wirówek do bielizny
• chłodziarek domowych

Sylw ester Lange
M o sin a , ul. S ło n eczn a  17

Tel. 8 132 505

BIURO RACHUNKOWE
62-022 Sasinowo ul. Poznańska 13 

tel. 061-8938-377, tel. kom. 0602649793
OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

• prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
• prowadzenia ewidencji przychodów - ryczał!
•  rozliczenia podatkowe PIT
• kadry i płace
• rozliczenia ZUS
• sporządzanie wniosków na kapitał początkowy

BIURO CZYNNE
Od poniedziałku do piątku od 17-19 

Wcześniejsze godziny proszę uzgadniać 
telefonicznie

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTRA FINANSÓW NR 15229/99
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BIURO RACHUNKOWE
Św. K w alif. M in. F inan. 12710 /99

mgr inż. Marzena Giera

profesjonalna obsługa 
księgowa firm

62-050 Mosina 
ul. Norwida 6

tel. 8 19 11 10, 0 600 82 44 68 
czynne od 17.00 do 20.00

600-60004-2650 Zakład Usług Komunalnych w Mosinie 320 800,00
600-60016-2650 Zakład Usług Komunalnych w Mosinie 720 000,00
754-75404-2950 Komenda Wojewódzka Policji 10 000.00

758-75818-2630
Rezerwa na dotaęje przedmiotowe z budżetu dla jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 300 000,00

801-80101-2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Mosinie 70 000,00
801-80110-2540 Niepubliczne Gimnazjum w Mosinie 80 000,00
801-80113-2650 Zakład Usług Komunalnych w Mosinie 840 000,00
900-90003-2650 Zakład Usług Komunalnych w Mosinie 70 000,00
900-90004-2650 Zakład Usług Komunalnych w Mosinie 50 000,00
900-90017-2650 Zakład Usług Komunalnych w Mosinie 600 000,00
921-92109-2480 Miejski Ośrodek Kultury w Mosinie 800 000,00
921-92116-2480 Biblioteka Publiczna w Mosinie 600 000,00

4 460 800,00
4. PLAN DOCHODOW NA 2004 ROK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
Dział rozdział 

paragraf Treść Plan

750-75011-235

Urzędy wojewódzkie - dochody budżetu państwa 
związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego 65 000,00

NOW O OTW ARTE !!!

CENY
PRODUCENTA
K U R TK I - G AR N ITU R Y 
S P O D N IE  - K O S ZU LE

M o s in a  u l .  P o n ia to w s k ie g o  5  
te l .  8 1 9 1 -4 0 5

Załącznik nr 6
do uchwały nr XXXV/302/04 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2004 r.

USŁUGI
WODNO -  KANALIZACYJNE 

S ta n is ła w  K o r n o s z  
62-050  M o s in a , ul. Ś w ie rk o w a  2 

TEL. 813 29 73, KOM. 0 602 613 824
W ykonuję swoje us ług i w zakresie:
•  sieci wodociągowych i kanalizacyjnych,
• przyłączy wodno -  kanalizacyjnych,
• przyłączy domowych,

wykopy ziemne i pod budynki mieszkalne.

CENY KONKURENCYJNE
MOŻLIWOŚĆ PŁACENIA W RATACH

W ystawiam faktury VAT

M ATERIAŁY BUDO W LANE
POLECAMY:

SYSTEMY DOCIEPLEŃ NA STYROPIAN 
I WEŁNĘ

TYNKI AKRYLOWE I MINERALNE 
FARBY EMULSYJNE, AKRYLOWE, SILIKATOWE 

PŁYTY GIPSOWE I KONSTRUKCJE 
WEŁNE GULFIBER ISOVER 

W ROLKACH I PŁYTACH 
RYNNY MARLEY I POLSKIE 

DOMEX
CHMIELEWSCY & SYN Sp. j.

PUSZCZYKOWO, 
ul. OGRODOWA 4

(200 m od szosy m osińskiej)
TEL. 8 194 359

WYKAZ INWESTYCJI NA ROK 2005

Nazwa zadania Wartość
inwestycji Plan wydatków

dz. 010 rozdz. 01010 par. 6050 6 400 000,00 18 000,00
1. Krosinko. projekt kanalizacji sanitarnej 5 000 000,00 15 000,00

2.
Pecna z utwardzeniem ul. Szkolnej - kanalizacja 
deszczowa 1 400 000,00 3 000,00

dz. 600 rozdz. 60016 par. 6050 19 750 000,00 100 000,00
3. Mieczewo, projekt budowy chodnika 150 000,00 2 000,00
4. Rogalinek, projekt budowy chodnika 280 000,00 3 000,00
5. Mosina, projekt przebudowy ul. Dworcowej 1 200 000,00 2 000,00
6. Osiedle "za Moreną" - odwodnienie i utwardzenie ulic 2 900 000,00 25 000,00
7. u--l. Piotrowska w Daszewicach - utwardzenie geokratą 220 000.00 5 000,00

8.
Ul. Sowiniecka (po SFM) - koncepcja utwardzenia i 
modernizacja ulic wg nowego planu zagospodarowania 14 000 000,00 5 000.00

9. Krosinko, projekt modernizacja mostu ul. Lipowa 800 000,00 5 000,00
10. Współpraca z innymi Zarządami Drogowymi 200 000,00 53 000,00

dz. 700 rozdz. 70005 par. 6050 1 655 000,00 220 000,00
11. Pecna - budynek wielofunkcyjny 550 000,00 10 000,00
12. Rogalinek - modernizacja obiektu (po SKR) 35 000,00 3 000,00
13. Krajkowo - budynek poszkolny 110 000,00 5 000,00
14. Krosno, mieszkania socjalne 600 000,00 42 000,00

15.
modernizacja budynku po ZUK dla Ośrodka Pomocy 
Społecznej 360 000,00 160 000,00

dz. 750 rozdz. 75023 par. 6050 809 000,00 200 000,00
16. modernizacja Urzędu Miejskiego w Mosinie 809 000,00 200 000,00

dz. 750 rozdz. 75023 par. 6060 80 000,00 80 000,00
17. zakup sprzętu komputerowego 80 000,00 80 OOO.OOi

dz. 754 rozdz. 75412 par. 6050 100 000,00 60 080,00
18. Rozbudowa remizy Straży Pożarnej w Mosinie 100 000,00 60 080,00

dz. 801 rozdz. 80101 par. 6050 3 550 000,00 267 000,00
19. Nowa szkoła w Mosinie 2 500 000,00 228 000,00
20. Przedszkole przy SP1 510 000,00 4 000,00
21. Wymiana okien w (SP Daszewice/ SP Rogalinek) 140 000,00 5 000.00
22. Modernizacja ogrzewań P2, P4, Świetlica Krosinko 400 000,00 5 000,00
23. budowa boisk szkolnych Rogalin, Rogalinek i Krosinko 100 000,00 25 000,00

dz. 851 rozdz. 85154 par. 6060 7 000,00 7 000,00
24. zakup sprzętu komputerowego 7 000,00 7 000,00

dz. 900 rozdz. 90001 par. 6050 40 000,00 5 000,00
25. Umowy przyłączeniowe 40 000.00 5 000,00

dz. 926 rozdz. 92605 par. 6060 50 000,00 50 000,00
26. zakup krzesełek na stadion sportowy 50 000,00 50 000,00

Razem: 32 441 000,00 1 007 080,00
Dotacje na zadania inwestycyjne

27. dz.921 rozdz. 92109 par. 6220 380 000.00 25 000.00
Razem: 380 000,00 25 000,00
Wydatki majątkowe łącznie: 32 821 000,00 1 032 080,00

Załącznik nr 7
do uchwały nr XXXV/302/04 Rady Miejskiej w Mosinie 

, z dnia 29 grudnia 2004 r.
PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW

GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA ROK 2005

Dział 900 rozdział 90011 ___________ __________________________________________
| 1. Stan środków obrotowych na 1.01,2005r. | 200 000,00 |

34
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2. Przychody 270 000,00
Środki dyspozycyjne ogółem : 470 000,00
3. Rozchody 465 000,00
4. Stan środków na 31.12.2005r. 5 000,00

Załącznik nr 8
do uchwały nr XXXV/302/04 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2004 r.
PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW 

ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH NA ROK 2005
dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 Pozostała działalność

Plan

1. Stan środków obrotowych na 1.01.2005r. 450 000,00
2. Przychody ogółem, w tym : 5 790 800,00

dotacia z budżetu 2 650 800,00
Środki dyspozycyjne ogółem (1+2) S 240 800,00
3. Wydatki oqółem : 6 040 800,00
4. Stan środków na 31.12.2005r. 200 000,00
1. Dotacja na utrzymanie gminnych zasobów mieszkaniowych w kwocie 4,30 zł tj. według stawki
jednostkowej skalkulowanej w przeliczeniu na utrzymanie Im 2 powierzchni użytkowej budynków
komunalnych.
2. Dotacja na prowadzenie transportu w zakresie lokalnego transportu zbiorowego wynosi 2,40 zł za 1 km
3. Dotacja na roboty drogowo-mostowe 0,72 z łtj. według stawki jednostkowej skalkulowanej w 

^przeliczeniu na utrzymanie 1 m2 powierzchni dróg gminnych.
K. Dotacja na oczyszczanie według skalkulowanej stawki 1 m2 powierzchni gminnych terenów wynosi 0,10 
zł.
5. Dotacja na utrzymanie zieleni według skalkulowanej stawki na 1 m terenów zielonych, placów,
skwerów itp. wynosi 1 zł.

Załącznik nr 9
do uchwały nr XXXV/302/04 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 grudnia 2004 r.

ZESTAWIENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH I MAJĄTKOWYCH

1. Wydatki bieżące

w tym w szczególności:

a) wynagrodzenia i pochodne 15 722 684,00
b) dotacje 4 460 800,00
c) wydatki na obsłuqę długu publicznego 500 000,00
d) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 229 745,00
2. Wydatki majątkowe 1 032 080,00

Uchwały nr nr: XXXV/303/04, XXXV/304/04, XXXV/305/04, XXXV/306/04, XXXV/307/04 
w swej treści mają charakter wewnętrzny - porządkujący pracę komisji Rady.

Uchwała nr XXXV/308/04 Rady Miejskiej w  Mosinie 
z dnia 29 grudnia 2004 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Mosina”

Czytelników zainteresowanych pełną treścią  Uchwał Rady Miejskiej informujemy, 
że są  one do wglądu w  Biurze Rady mieszczącym się w  pokoju 17 

Urzędu Miejskiego w  Mosinie
(telefon: 8132-251 w.27), 

a także na gminnej stronie internetowej

B iu letyn
In form acji
P ub licznej

Plan Pracy Rady M ie jskie j G m iny M osina 
w  m iesiącu lu tym  2005 roku

Przewodniczący Rady Miejskiej zaplanował odbycie kolejnej Sesji 
Rady Miejskiej w Mosinie: dnia 24 lutego 2005 roku 

(sala MOK - początek godzina 13:00)
PLANOWANE TERMINY POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIEJSKIEJ 

9.02.2005 r. godz. 17.30 
-  posiedzenie Komisji Rewizyjnej

(planowany temat: Kontrola funkcjonowania i finansowania świetlic socjoterapeutycznych );

N A P R A W A  P R A L E K  
i Z M Y W A R E K• »

SPRZEDAŻ UŻYWANYCH

MOSINA 
25 STYCZNIA 48

SPECJALISTA PSYCHIATRA
lek. med. Antonina Zięba 

leczenie nerwic, depresji, psychoz, 
rozmowy terapeutyczne 

(przyjęcia uzgadniać telefonicznie)

SPECJALISTA PEDIATRA
lek. med. Albin Zięba

przyjęcia: 8.00 - 9P° i 16P° -17?° 
wizyty domowe zgłaszać od 79° do 199°

PUSZCZYKOWO, ul. SŁONECZNA 7 
TEL. 813 31 47

R O LETY
ROLETKI

MATERIAŁOWE

Ż A L U Z JE  P IO N O W E  
Ż A L U Z JE  P O Z IO M E  

M O S K IT IE R Y
P R O D U K C JA , M O N T A Ż , 

N A P R A W Y
K Ó R N IK  : 8190291 604  4 57724

DOJAZD GRATIS

"/Km 35
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k W N W J fi
JOLANTA WÓJCIAK 

informuje,
iż w związku z  otwarciem 

kancelarii w Poznaniu, 
przy ui. Młyńskiej 13/2, 

przyjmuje w

M O S IN IE
/co d z ie n n ie  po godz. 1 8 .0 0 /
przy ul. Strzeleckiej 39

te l. 0 605 769  9 82 ; 8 132 520

PROFESJONALNY 
ZAKŁAD MALARSKI

Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie 
Montaż płyt g ipsowo- kartonowych 

Sufity podwieszane 
Układanie wykładzin 

Płytki
Jacek Matuszczak

Tel. (0-61) 8 192-059, 
kom . 0 608 187 708

10.02.2005 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej 

(planowany temat: Spotkanie z realizatorami filmu promującego gminę pt. „Mosina". 
Spotkanie z pracownikami Ośrodka Sportu i Rekreacji w celu realizacji imprez sportowych rangi 

ponadgminnej.
Spotkanie z kierownictwem orkiestry ZHP, przeanalizowanie dokonań związanych z 

proponowanymi zmianami organizacyjnymi );
14.02.2005 r. godz. 17.30

-  posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
(planowany temat: Realizacja wniosków Komisji z roku 2004.);

14.02.2005 r. godz. 17.30 
-  posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

(planowany temat: Regulamin wynagradzania i przyznawania dodatków nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Mosina.);
15.02.2005 r. godz. 17.30

-  posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego 
(planowany temat: Ponowne opiniowanie projektu planu zmiany zagospodarowania 

przestrzennego terenu ulicy Gałczyńskiego i przyległych.);
16.02.2005 r. godz. 17.30

-  posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
(planowany temat: Dyskusja nad ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych z dnia 27 lipca 2004 r. (Dz. U. z 27 września 2004 r.). 
Spotkanie z lekarzami rodzinnymi z terenu Gminy Mosina -  informacja o świadczonych 

usługach, zakontraktowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia na 2005 rok.
Program profilaktyki zdrowotnej. Uprawnienia kombatanckie.);

17.02.2005 r. godz. 17.30 
-  posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów 

(planowany temat: Zakład Usług Komunalnych w Mosinie -  rozliczenia finansowe); 
18.02.2005 r. godz. 17.30

-  posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
(planowany temat: Ocena realizacji Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego);

N apraw a Sprzętu AGD
w szystkich firm

pralki
lodówki

zmywarki
przepływowe ogrzewacze wody 

lady chłodnicze 
witryny

tel. dom. (061) 893 94 99 

tel. kom. 0 507 160 878

•  s z y b k o  •  t a n io  •  fa c h o w o  •

REKLAMY

REKLAMY

REKLAMY

ZAMAWIANIE REKLAM

MOSIŃSKI OŚRODEK 
KULTURY 

UL. DWORCOWA 4 
62 050 MOSINA 

TELEFON: 8132 909 
Pani Alicja Adamska

R ek lam y p rzy jm u je m y na jpóźn ie j 
do  15 dn ia  każdego  m ies iąca

ZAKŁAD KRAW IECKI

Ł  U I U  -
poleca szycie miarowe:

R O G A L IN E K , u l. S ik o rs k ie g o  25  
te l. 8 9 3 8 4 5 5 ; ko m : 0 6 0 8 8 6 5 3 7 2  

P O N -P T  1 6 :0 0  - 1 9 :0 0

K R U S Z A R N I A  G R U Z U  — M O S I N A
O 6 0 2  1 2 6  7 9 1  

C Z Y N N E :  p n .  -  p t .  7 . 0 0  -  1 6 . 0 0  
s o b o t a  7 . 0 0  — 1 3 . 0 0  

/ t e r e n  b y łe j  c e g ie ln i  p r z y  w j e ź d z ie  
d o  M o s in y  o d  s t r o n y  P o z n a n ia /

Z M E C H A N IZ O W A N E  
R O B O T Y  Z IE M N E

O F E R U J E M Y :  t łu c z e ń  b e t o n o w y ,  c e g la n y  i o d s ie w  t łu c z n ia  
n a  b u d o w y  d r ó g ,  p la c ó w  i t p .  U s łu g i m ł o t e m  w y b u r z e n io w y m  
-  r o z b ió r k i .

P r z y jm u je m y  n ie o d p ła t n ie :  N ie  p r z y jm u je m y :
G r u z  b e t o n o w y ,  g r u z  c e g la n y ,  e t e r n i t u ,  a z b e s t u ,
K a m ie n ie  ś m ie c i  p o b u d o w la n y c h



R e k la m a

LUBOŃ, UL SOBIESKIEGO 79 /OBOK KOŚCIOŁA, TEL. 8 106-915/

D YW A N Y, C H O D N IK I /O B S ZY W A N IE /
•  ART. POŚCIELOW E
•  KOCE, N A R ZU TY
•  FIRANY, OBRUSY
•  P IŻA M Y  I PODOM KI
•  ORAZ W IELE IN N Y C H  A R TYK U ŁÓ W ...

CZYNNE:
PON. -  PT. 10 .00  -  18 .00  
SOBOTA 1 0 .0 0 -1 4 .0 0

Serdecznie zapraszam y !

PRACA!!!
Nowa Pizzeria w Mosinie1 zatrudni kucharza

SKUP PALET
EUR; DB; PKP i INNE

z prawem jazdy
oraz

kierowcę z własnym autem. ATRAKCYJNE CENY - ODBIÓR OD KLIENTA
Proszę o kontakt na nr

509 909 315 MOSINA, UL. SOWINIECKA
Praca w młodym zespole! /ZA  TORAMI, BYŁA FABRYKA M EBLI/

Atrakcyjne wynagrodzenie. 0 605 981 958

L ik w id a to r  R z e m ie ś ln ic z e j S p ó łd z ie ln i W ie lo b ra n ż o w e j 
w  lik w id a c ji

z s ie d z ib ą  w  62-050 M o s in ie , ul. Ś re m ska  1 
za w ia d a m ia , iż z d n ie m  20 g ru d n ia  2004 ro k u  o tw a r to

p o s tę p o w a n ie  lik w id a c y jn e  S p ó łd z ie ln i. 
L ik w id a to r  S p ó łd z ie ln i w zyw a  w ie rz y c ie li d o  z g ła s z a n ia  

w ie rz y te ln o ś c i
w  te rm in ie  trz e c h  m ie s ię c y  od  d n ia  o g ło s z e n ia . 
Z g ło s z e n ie  w in n o  n a s tą p ić  w  fo rm ie  p is e m n e j 

na a d re s  s ie d z ib y  S p ó łd z ie ln i 
i za w ie ra ć  d o w ó d  is tn ie n ia  w ie rz y te ln o ś c i.

S P R ZE D A M  D Z IA ŁK Ę  
W Ś W IĄ T N IK A C H  

O P O W IE R ZC H N I 
945  m 2 

Z  W YDANYM I 
W A R U N K A M I 
ZA B U D O W Y

T E LE F O N : 8 138 183

R A J d la  S T O P Y
R a js to p y

g ru b e  i k a rn a w a ło w e  
p ro d u k c ji w ło s k ie j i fra n c u s k ie j 

o ra z
s k a rp e ty  i b ie lizn a

„S IM A L ”
hurt-detal 

62-041 PUSZCZYKO W O 
UL. KOPERNIKA 42 

TEL. 8 133-165
Godz. 9.00-13.00 i 14.00-17.00  

Sobota 9.00-13.00

S T U D I O  O K I E N

I i .  B .Z .
Pon.- p t. 8 -16 sob. 8 -12

P u s z c z y k o w o  u l. C h a b ro w a  12
15^ 8 1 9  3 5  3 5  <l

A N 7 Y W Ł A M A N I O W ED R Z W I

w s z y s tk o  c o  d o ty c z y

OKNA
w  j e d n y m  m i e j s c u

W
M O S K I T I E R Y

W ^ ^ A R K I Z Y  T A R A S O W E  I  R E K LA M O W E  

*  K O M P L E K S O W A  U S Ł U G A  M O N T A Ż U  - 2 5 %  ! !  W A Ż N E  D O  3 1  M A R C A

O G R O D Y M Ó W I

•W.H 3 7
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W ażne telefony
ALARMOWE

z telefonów alarmowych korzystamy 
w sytuacjach szczególnych, takich jak: 

nagłe zagrożenie życia, pożary, kradzieże i rozboje

POGOTOWIE
RATUNKOWE 999
STRAŻ POŻARNA 998
POLICJA 997
POGOTOWIE
ENERGETYCZNE 991
POGOTOWIE GAZOWE 992
POGOTOWIE WODNE
SIECI AOUANET S.A. 8132171
POGOTOWIE
WETERYNARYJNE 983
BIURO NAPRAW 
TELEFONÓW 9393

INNE WAŻNE TELEFONY:
Komisariat Policji 
w Mosinie 8132444
Straż Miejska 8197855

501 467312
Szpital w Puszczykowie 8636362
Jednostka
Ratowniczo-Gaśnicza
PSP w Mosinie 8132333
Posterunek Energetyczny 
w Mosinie 8132742
Zakład Usług
Komunalnych w Mosinie 8132321
STRAŻ LEŚNA:
Nadleśnictwo
Babki

8788043
604 952002

Nadleśnictwo 
Konstantynowo 
- Straż Leśna

8137791
601 738818 
694 482624

MOSINA

URZĄD MIEJSKI w MOSINIE
Plac 20 Października 1

62-050 MOSINA
Telefon: 8 132 251; Fax: 8 132 952
Email: burmistrz@mosina.wokiss.pl 

www.mosina.pl

URZĄD PRZYJMUJE INTERESANTÓW: 
w poniedziałki odtPdol?00
od wtorku do piątku od7°°do15M

BURMISTRZ GMINY 
przyjmuje mieszkańców Gminy 

w poniedziałki 
od godziny 10°° do 16°°

W SOBOTY URZĄD MIEJSKI
JEST NIECZYNNY

PracaU!
Firm a NOVOL

z siedzibą w  Kom ornikach 
poszukuje kandydatów na stanow iska:

TECHNOLOGA
W ym agania:

- w ykszta łcenie: techn ik chem ik
- um ie ję tność pracy w  zespole
- zna jom ość obsługi kom putera

- praktyka zawodowa

PRACOWNIKA DZIAŁU KONTROLI JAKOŚCI
W ym agania:

- w ykszta łcenie: techn ik chem ik
- um ie ję tność pracy w zespole

OFERTY
zaw iera jące życiorys, list m otywacyjny, 

opis dotychczasow ej praktyki zawodowej 
prosim y k ierować na adres:

NOVOL Sp. z o.o.
62-052 Komorniki 
ul. Żabikowska 7/9 

kadry@ novol.pl

NOWY SKŁAD DREWNA 
KOMINKOW EGO I OPAŁOWEGO

T E R A Z  T R A N S P O R T  G R A T IS  
N A J N IŻ S Z E  C E N Y  

N A J L E P S Z A  J A K O Ś Ć

MOSINA, UL. SOWINIECKA 
(ZA TORAMI, BYŁA FABRYKA MEBLI) 

TEL. 605 981 958

Biuro Rachunkowe EXACTUS Sp. z o.o.
Licencje Min. Finansów nr 17658/00 286/2002 5764/2004 

Świadczy usługi w zakresie:
• Prowadzenia ewidencji księgowej: ryczałt od przychodów ewidencjonowanych, KPiR, pełne księgi
• Przygotowanie rozliczeń podatkowych
• Prowadzenie spraw kadrowych i płacowych (m.in. PIT-4, listy wynagrodzeń, ZUS, przesyłanie dokumentów 

drogą elektroniczną;
• Sporządzanie: wniosków kredytowych, biznesplanów i analiz finansowych, wyceny przedsiębiorstw
• Przygotowanie wniosków o pomoc finansową z UE

Mosina, ul. Targowa 44; Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 5
(0-61) 813-76-47; Fax:(0-61) 813-76-47 (061) 501-770-262; (061)501-432-146

Strona: www.exactus.com.pl e-mail: biuro@exactus.com.pl 
Biuro czynne od 8.00 do 18.00 - Możliwy odbiór dokumentów od klienta 

Uwaga: dla podmiotów zgłaszających się z niniejszym ogłoszeniem pierwszy 
miesiąc prowadzenia ksiąg za 10.00 zł

38 "Mim

mailto:burmistrz@mosina.wokiss.pl
http://www.mosina.pl
mailto:kadry@novol.pl
http://www.exactus.com.pl
mailto:biuro@exactus.com.pl
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Salony Firmowe:
Mosina, ul. Grabowa 1 
Mosina, PI. 20 Października 2 
Kościan, ul. Wrocławska 26 
Grodzisk Wlkp., ul. Szeroka 14 
Śrem, ul. Matuszewskiego 5 
Leszno, ul. Narutowicza 22

n o w e  s p o s o b y  o p r a w y  z d j ę ć

Z a p r a s z a m y  d o  o d w ie d z e n ia  n a s z e j  n o w e j  s t r o n y  w w w .fo to m a t .p l  

ul. F a r b ia r s k a  11 M o s in a  te l. 8 1 9 7  4 0 3
Barbara / Jacek Matuszakowie zapraszają 

do cyfrowego centrum fotografii 
studyjnej, reklamowej i amatorskiej

kreacja2000.pl
http://www.fotomat.pl


Rok 2005

Pn Wt Śr Cz Pt So N Pn Wt Śr
Luty
Cz Pt So N Pn

3 4 5 6 7
1
8

2
9 7

1
8

2
9

3
10

4
11

5
12

6
13 7

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 14
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21
24
31

25 26 27 28 29 30 28 28

Wt
j  Marzec

So N Pn Wt
i Kwiecień

So MlŚr Cz Pt .Śr Cz Pt
1 2 3 4 5 6 1 2 3 '
8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
29 30 31 25 26 27 28 29 30

Pn
Maj
CzW t Śr

V 3 4 5
9 10 11 12
16 17 18 19
23 24 25 26
30 31

N
1
8

f1-"""} Czerwiec
Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 l i  12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

4
11
18

Wt
Lipiec

Pt So N Pn Wt
y  Sierpień

Śr Cz Śr Cz P
1 2 3 1 2 3 4 !

5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 1
12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 1
19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 2
26 27 28 29 30 31 29 30 31

28.

Wrzesień Październik 8  Listopad
Pn Wt Sr Cz Pt So N Pn Wt Śr Cz Pt So N Pn

1 2 3 4 1 2
5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7
12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14
19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21
26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28

i ł / -31

Cz Pt So N 
3 4 5 6
10 11 12 13

■H Grudzień
Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2  3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31


